

ایران و کوبا همچنان بر مدار رفافت

صفحه ۲

. یکشنبه ۲۸ خرداد ۱۴۰۲ . ۱۸ ژوئن ۲۰۲۳ . ۲۹ ذی القعدة ۱۴۴۴ . سال نوزدهم . شماره ۵۱۶۷ .

بیراهه باکو

احسان هوشمند / تحلیگر مسائل قومی

۳۷نفر از اعضای پارلمان اسرائیل در نامه‌ای به الی کوهن، وزیر خارجه این رژیم، خواستار حمایت از تشکیل کشور مستقل آذربای. جان‌جویی و تجزیه ایران شدند.

آذربایجان جنوبی اصطلاحی است که نخستین بار در دوران استالین و اشغال شمال ایران توسط ارتش سرخ شوروی در جریان جنگ جهانی و برقراری دولت دست‌نشانده به رهبری پیشه‌وری در تبریز ابداع شد و اکنون توسط دولت باکو برای اطلاق به مناطق آذری‌نشین ایران استفاده می‌کند. اسرائیل طی سه دهه گذشته به مهم‌ترین متحد نظامی و امنیتی جمهوری آذربایجان بدل شده، یکی از محرکان الحاق‌گرایی این جمهوری تازه‌تاسیس در مورد آذری‌ها ایران بوده و هست.

رژیم صهیونیستی برای بار اول نیست که مسائل قومی در منطقه غرب آسیا و به‌ویژه در مورد ایران را در دستور کار خودش قرار داده است و الان تأکید مجددی روی سیاست‌های پیشین است. در دهه‌های گذشته رسماً دبی‌رکل حزب دموکرات کردستان ایران حمایت اسرائیل از فعالیت‌های آنها شده بود و در فعالیت‌های رسانه‌ای رژیم صهیونیستی و رسانه‌های بین‌المللی دیگر برخی از فعالان صهیونیست از جمله خاتم برندا شافر نقش مهمی در تقویت توان تئوریک جریان‌های تجزیه‌طلب در مورد آذری‌های ایران

انتشار به شیوه گرده افشانی

راضیه حسینی

معاون آموزش و پرورش: «سؤالات امتحان نهایی لو نرفت، اما منتشر شد»

ابتدا لازم است تفاوت بین لو

رفتن و منتشر شدن را بدانیم.

لورفتن:

این مسأله زمانی اتفاق افتاد که افراد مسئول، کار خود را به درستی انجام ن داده باشند. در واقع لو رفتن، ارتباط مستقیمی با بی‌کفایتی افرادی دارد که وظیفه‌ی مراقبت از سؤالات و برگزاری آزمون را برعهده داشتند. مورد «لورفتن» تا کنون در کشور ما دیده نشده است، به همین دلیل اطلاعات جامع و کافی از این موضوع در دسترس نیست و مثال عینی قابل لمسی نمی‌توان زد. فقط در همین حد بدانید برخی کشورها در دنیا وجود دارند که سؤالات امتحانی‌شان لو می‌رود و مسئولان‌شان هم اصلاً به خیال‌شان نیست. مدام تلاش می‌کنند خود را تیرنه کنند و مقصر را هر کسی جز خودشان بدانند. این مسئولان هرگز به استعفا فکر نمی‌کنند. هیچ‌وقت تصور نکرده‌اند که شاید نتوانایی انجام مسئولیت خود را نداشته باشند و ممکن است افراد دیگری بهتر از آنها وجود داشته

«عصراقتصاد» گزارش می دهد

خام فروشی بالای جان زعفران

و ریالی آن تغییراتی ایجاد شده آن هم به دلیل افزایش قیمت های جهانی بوده است.

عضو هیات رئیسه شورای ملی زعفران گفت: مهمترین اصلی که باید به آن بپردازیم و سالهاست از آن عقیم این است که باید در یک برنامه تدوین شده هر سال درصدی از خام فروشی زعفران را کاهش دهیم.

علی حسینی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه عمده خریداران زعفران ایران ۵ کشور چین، امارات، اسپانیا، هنگ کنگ و افغانستان هستند، گفت: ایران به حدود ۶۵ تا ۷۰کشر زعفران صادر می کند ولی بیشترین حجم زعفران را کشورهای مذکور خریداری می کنند.

وی ادامه داد: برخی از این کشورها از جمله اسپانیا و امارات مصرف کننده عمده زعفران نیستند و صادرات مجدد به کشورهای دیگر دارند.

عضو هیات ریسه شورای ملی زعفران اضافه کرد: سال هاست که به خام فروشی زعفران افتخار می‌کنیم در حالی که باید به وسیله صنایع تبدیلی فرآورده‌های جانبی زعفران را استحصال و از آنها استفاده کنیم. دغغه کشاورزان را صنایع تبدیلی برطرف خواهند کرد که باعث می شوند علاوه بر ایجاد ارزش افزوده در محصول و جلوگیری از خام فروشی، نگرانی تولید نیز برطرف شود.

تماس برای جمع‌آوری سگ‌های بدون صاحب

از سوی شهروندان بی‌پاسخ نمی‌ماند

می‌کنند و در صورت رویت، سگ یا سگ‌های بلاصاحب، اقدام به جمع‌آوری می‌کنند؛ البته از آن جا که جامعه هدف ما در این طرح، موجود زنده‌ای است که حرکت می‌کند، گاه در زمان حضور اکیپ‌ها در نقاط اعلامی رویت نمی‌شوند. به‌همین دلیل، نیروهای ما محدوده را رصد و علامت‌گذاری می‌کنند و در ساعات بعد در صورت رویت سگ‌ها جمع‌آوری می‌شوند. در نتیجه زمان مشخصی را نمی‌توان برای فرآیند ساماندهی سگ‌های ولگرد اعلام کرد اما قطعاً هیچ تماسی از سوی شهروندان بی‌پاسخ و در واقع زمین نمی‌ماند و به همه آنها رسیدگی می‌شود.

شرعی ادامه داد: سگ‌ها پس از جمع‌آوری به مرکز نگاهداری با وسعت ۱۱ هزار متر که در آرادکوه داریم منتقل می‌شوند. این مرکز به درمانگاه، آزمایشگاه و اکیپ‌های دامپزشکی مجهز است. پس از ورود سگ‌ها در مرحله اول توسط دامپزشک معاینه می‌شوند و سگ‌های بیمار برای طی مراحل درمان جدا شده و مابقی هم بعد از واکنسایسون و عقیم سازی در قالب اکیپ‌های نر و ماده نگهداری می‌شوند.

هوارزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

عصراقتصاد

جاده چالوس زیبا اما خطرناک

صفحه ۴



«عصراقتصاد» بررسی می کند

بازار تهران؛ تکرار تراژدی پلاسکو

زیادی شیر آب در بازار نصب شده است تا به جای استفاده از تانکر که ورود آن به بازار بسیار سخت و زمان‌بر است در مواقع ضروری از آن‌ها استفاده شود.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران بر لزوم ساماندهی بازار تهران از مخاطرات موجود تأکید کرد و گفت: کارگروهی با محوریت شهرداری تهران و همراهی همه نهادهای مسئول و با حمایت‌های استاندار تهران در راستای ساماندهی بازار تهران (تامین ایمنی، خروج انبار و تولید کالا، مرمت و بازسازی و…) تشکیل می‌شود.

حسین نظری گفت: جلسه‌ای در استانداری تهران با محوریت استانداری تهران و تمامی دستگاه‌ها، نهادهای

گروه اجتماعی- بازار تهران یکی

از قدیمی‌ترین بخش‌های تهران است و قطب اقتصادی کشور را تشکیل می‌دهد و به همین جهت بسیار حائز اهمیت است؛ این بازار در مرکز تهران (منطقه ۱۲)

مابین خیابان مولوی و پانزده خرداد واقع شده و جزء قدیمی‌ترین مناطق تهران محسوب می‌شود که دارای بافت فرسوده است.

به منظور پیشگیری از مشکلات آبرسانی در مواقع آتش‌سوزی، با هماهنگی اداره آب و فاضلاب تعداد



باشند.
منتشر شدن:
این موضوع زمین تا آسمان با «لورفتن» فرق می‌کند. در این حالت مسئولان هیچ نقشی در اتفاق انجام شده ندارند و حتی می‌توانند شاکی هم باشند. «منتشر شده» یعنی این‌که سؤالات از یک جایی، (هیچ کس به صورت قطعی نمی‌داند کجا) پخش شده است. مثلاً ممکن است همی سؤال‌ها با جواب و جزئیات در یک شب مهتابی، وارد خواب دانش‌آموزی شده باشد و او بعد از بیداری به سرعت همه را روی کاغذ نوشته باشد و بعد هم به صورت اتفاقی، کاغذ زبیر دستگاه کپی رفته و منتشر شده باشد.

یا تخم سؤالات به شیوهی گرده‌افشانی از این خانه به آن خانه رفته و در مغز دانش‌آموزان کاشته شده باشد.

حتی ممکن است هوش مصنوعی، سؤالاتی که طراحان در ذهن‌شان بوده را خوانده و منتشر کرده باشد.

در حالت «انتشار» بر خلاف «لو رفتن»، هر احتمالی وجود دارد، جز بی‌کفایتی مسئولان.

پس به این مورد توجه کنید که درکشور ما هیچ وقت سؤالات هیچ امتحانی لو نمی‌رود، بلکه فقط منتشر می‌شود.



by Pia Lauritzen
۲۰۲۳ MAY ۱۰
STRATEGY+BUSINESS

پیشرفت در هوش مصنوعی مولد سیل نظرات در مورد تأثیر فناوری بر زندگی کاری ما را برانگیخته است.

وقتی گفته می‌شود هوش مصنوعی موجب بهبود همه چیز از بهره وری تا وفاداری به برند میشود،اغواکننده است که فرض کنیم می‌تواند موجب بهبود رهبری نیز شود.شاید هوش مصنوعی بتواند زمان بیشتری را در اختیار رهبران قرار دهد تا روی روابط خود کار کنند.یا به آنها کمک کند تا در برخورد با احساسات بهتر عمل کنند و در طی مکالمات دشوار همزمان بازخورد خود را ارائه دهند.بنابراین،آیا هوش مصنوعی رهبران بهتری را می‌سازد؟پاسخ کوتاه اینست که رهبری محصول فناوری نیست، بنابراین خود فناوری نمی‌تواند موجب بهبود رهبری شود.اما همانطور که در طول تاریخ دیده ایم فناوری میتواند رهبران را شکل دهد. در واقع، سه دوره متمایز برای بحث در مورد فناوری و رهبری وجود دارد و هر یک به نوع متفاوتی از رهبر نیاز دارند.

دوره اول، دوران قبل ازدوره معاصر – پیش از صنعتی شدن را تصور کنید– ابزارهایی که نقاط ضعف ما را جبران کردند و رهبران باید متخصصان موضوعی بودند که بتوانند برای بقا بر این ابزارها مسلط شوند.در عصر صنعتی مدرن، تکنولوژی ماهیت محدود ما را تکمیل و به بهبود زندگی ما کمک کرد رهبران باید مدیرانی بودند که بتوانند از این فناوری برای کمک به بهره‌وری بیشتر ما استفاده کنند.دوره سوم،عصردیجیتال پس از جنگ جهانی دوم است که هوش مصنوعی از ان جمله‌ست.که در آن ما فناوری داریم که برای غلبه بر محدودیت‌های ما طراحی شده است. و رهبران ما باید همان چیزی باشند که در آن ما ماما‌های سازمانی می نامیم

و ما را در یک زندگی کاری راهنمایی می‌کنند که بیشتر با آنچه فناوری برای ما انجام می دهد تعریف می شود تا آنچه که خودمان انجام می دهیم. نخستین بار مارتین هایدگر، فیلسوف آلمانی بود که در سخنرانی مهم خود در سال ۱۹۵۴، در«مسئله مربوط به فناوری»، تمایز بین فناوری قبل ازدوره معاصر و مدرن را مشخص کرد. وی تصریح کرد: اگرچه نسل‌های مختلف فناوری روشهای متفاوتی برای تأثیرگذاری بر انسانها و رفتارها دارند، اما هدف اساسی ما برای استفاده از فناوری یکسان است: مقابله با این واقعیت که ما موجودات محدودی هستیم، بدون اینکه بدانیم چرا و برای چه مدت به این دنیا می‌ایم. احتمالاً آن چیزی است که یک مدیر عامل، برای ارائه نتایج روی ان تمرکز دارد.یا هر روز به آن فکر میکند. اما در یک مفهوم بسیار واقعی، یک رهبر کسب و کار خوب به تیم‌های خود کمک میکند تا با استفاده از فناوری موجود، با محدودیت‌ها کنار بیایند.هایدگر در سخنرانی خود چیزی در مورد رهبری نگفته است، اما او از ارتباط بین ساخته دست بشر و هنر صحبت می کند که برای درک چگونگی تکامل نقش رهبری مفید است. هایدگر می‌گوید در یونان باستان، به تنهایی این فناوری یا «ساخته دست بشر» نبود که نام «تکنیک» را بدک میکشید.هنر نیز، که بعنوان استنتاج حقیقت به زیبایی” شناخته می شود، تکنیک نامیده میشود. مانند هنر، نقش رهبری آسان‌تر، کردن زندگی ما نیست. بلکه یادآوری استفاده بهتر از خود، زمان و منابع محدودمان به شیوه‌ای معنادار است.برای

هنر رهبری در عصر هوش مصنوعی

مترجم: مرتمضی ایراندوست

استفاده از تجربیات، دانش و مهارت‌های خود، به چیزی (فناوری) نیاز داریم که ماهیت محدود خود را جبران، تکمیل و بر ان غلبه کنیم و به کسی (رهبر) نیاز داریم که ما را در رسیدن به اهدافی یاری کند که هیچ یک از ما قادر به انجام آن‌ها نیستیم. که خودمان به دست آوریم. دوره‌های مختلف فناوری، نیازمند انواع مختلفی از رهبران بوده‌اند چرا که وقتی تصمیم می‌گیریم از کسی پیروی کنیم یا نه، به دنبال مهارت‌های متفاوتی می گردیم. اگرچه سبک‌های مختلف رهبری تحت شرایط مختلف تکنولوژیکی توسعه یافته‌اند، اما همه آنها برای موفقیت سازمان‌ها در عصر دیجیتال امروزی وجود دارند و ضروری هستند.

دوران قبل ازدوره معاصر : رهبران بعنوان متخصصان

موضوع

در دوران قبل ازدوره معاصر ، ما دنبال رهبرانی می گشتیم که در استفاده از ابزارها تسلط داشته باشند. زیرا بهترین کماندار کسی بود که به احتمال زیاد یک آهو را می‌کشد در نتیجه به این قبيله کمک میکرد زنده بمانند. این بدان معنی است که رهبران قبل ازدوره معاصر در درجه اول به عنوان متخصصان موضوع یا الگوهایی عمل میکنند که از طرز فکر و رفتار خود استفاده میکنند تا نشان دهند برای اینکه در چیزی واقعا خوب باشیم، به زمان و تلاش نیاز داریم. مثلاً ساختن و استفاده از کمان - یا استفاده بیشتر از یک کمان. در دوره معاصر نیز میتوانیم به، توسعه و استفاده از هوش مصنوعی به روشی مسئولانه اشاره کنیم.

در عصر دیجیتال، رهبر به عنوان یک متخصص موضوع معمولاً یک برنامه نویس ارشد است که نقش و مسئولیت‌های فردی را بر عهده می گیرد تا به دیگران کمک کند فرصتها و خطرات توسعه آنچه را که زندگی را در کوتاه مدت آسانتر، اما پیچیده تر میکند و در طولانی مدت دشوار است را درک کنند.

بعنوان مثال، اخیراً با یک توسعه‌دهنده نرم‌افزار ماهر کار کردم که همیشه هنگام ایجاد یک ویژگی جدید به پلتفرمی که با هم طراحی می‌کردیم، سؤالات مشابهی مانند:اگر این کار را انجام دهیم،کاربر چه کاری را انجام نمی‌دهد. و این کار چگونه بر توانایی او برای انجام کاری که می‌خواهیم به او کمک کنیم تأثیر می‌گذارد را می‌پرسید. رهبرانی که این نقش را در تیم یا سازمان خود ایفا میکنند کاملاً آگاهند که همه به تجربه و تخصص خود تکیه میکنند. بنابراین آنها از سطح بالایی از غرور حرفه ای برخوردارهستند و زمان و تلاش زیادی را صرف به روز نگه داشتن در مورد تمام پیشرفت های مرتبط در حوزه فناوری خود می کنند.

عصر مدرن: رهبران به عنوان مدیران

در عصر مدرن، ما دنبال رهبرانی بودیم که استفاده دیگران از فناوری را مدیریت کنند، زیرا بهترین سازمان‌دهنده کسی بود که به احتمال زیاد می‌دانست چه کسی می‌تواند با کدام ماشین‌ها/فناوری کار کند و در نتیجه به همکاران خود کمک کند تا پیشرفت کنند. این بدان معناست که در وهله نخست رهبران به عنوان مدیرانی عمل می‌کردند که بر ایجاد شرایط برای استفاده مفید و مسئولانه از فناوری برای دیگران تمرکز داشتند. در عصر دیجیتال، رهبر بعنوان مدیر معمولاً یک مدیر اجرایی با تجربه است که نقش و مسئولیت‌های فردی را بر عهده می‌گیرد و سیستم‌ها، ساختارها و آموزش‌های کارکنان را ایجاد می‌کند تا از هر چیز به نحوی استفاده کنند که به نفع سازمان باشد.کاترین

اجرای ذریط و اصناف بازار تهران با محوریت ساماندهی بازار تهران تشکیل شد.

وی در ادامه افزود: در این جلسه شهرداری منطقه ۱۲ به لحاظ استقرار جغرافیایی بازار تهران در این منطقه به ارائه گزارشاتای پیرامون مخاطرات موجود در بازار تهران اعم از عدم وجود ایمنی‌های لازم، مخاطرات ناشی از بافت فرسوده موجود در آن، وجود انبارهای گوناگون کالا در بازار تهران و نیز پیگیری‌ها و جلسات متعدد این منطقه در این خصوص ارائه کرد و در ادامه نهادهای دیگر نیز به بیان گزارشاتای پیرامون این موضوع پرداختند.



ماهر، متخصص فناوری و کارشناس سیاست، و همچنین مدیر عامل سابق بنیاد ویکی‌مدیا، در سخنرانی TED خود در سال ۲۰۲۱ مثالی از نحوه انجام این کار ارائه می‌دهد. او به جای توسعه سیستم های جامع که حقیقت را در مورد اینکه همه چیز چگونه است و باید باشد،استدلال می‌کند که باید بپرسیم: بهترین چیزی که در حال حاضر می‌توانیم بدانیم چیست؟فناوری خیلی سریع در حال تکامل یافتن است که متخصصان یا شرکت‌ها نمی‌توانند آن را حفظ کنند، بنابراین به جای حقیقتی که قبل از نوشتن منسوخ شده است،کاترین ماهر از یک «حقیقت قابل قبول حداقلی» صحبت می‌کند که در همکاری مداوم بین بازیگران بی شمار تکامل می‌یابد.رهبرانی که حقیقت قابل قبول حداقلی را در سازمان خود حفظ میکنند، زمان و تلاش خود را صرف به روز نگه داشتن قوانین، سیاست ها و استانداردهای فناوری می‌کنند و مطمئن می شوند که قوانین و هنجارهای شرکت برای نحوه استفاده از فناوری مرتبط و قابل دسترس برای همه باقی می‌ماند.

عصر دیجیتال: رهبران به عنوان ماما‌های سازمانی در عصر دیجیتال، ما به دنبال رهبرانی هستیم که بین دلایل مختلف استفاده (یا عدم استفاده از) فناوری میانجیگری کنند. زیرا بهترین میانجی کننده کسی است که به احتمال زیاد فضا را برای نیازهای مختلف باز و در نتیجه به هموعان خود کمک میکند تا زندگی خود را طراحی کنند. این بدان معنی است که رهبران در درجه اول به عنوان ماما‌های سازمانی عمل می‌کنند که از تجربه و تخصص خود برای کمک به دیگران برای اعتماد سازی نسبت به خود - و به یکدیگر - برای انجام کاری که هیچ یک به تنهایی قادر به انجام آن نیستند، استفاده میکنند.در عصر دیجیتال، رهبر بعنوان یک ماما ای سازمانی معمولاً یک مدیر ارشد خبری یا یک رهبر مردمی است که نقش و مسئولیت‌های فردی را

بر عهده می‌گیرد کسی که فرهنگی را پرورش میدهد که در آن تصمیم‌گیری در مورد چگونگی استفاده از چیزی باید و نباید، عمدا و از روی برنامه قبلی توسط همه صورت می‌گیرد.بعنوان مثال در مقاله قبلی strategy+business من به اشتراک گذاشتم که چگونه Teija Saari، که در آن زمان مسئول توسعه سازمانی در شرکت پمپ آب دانمارکی Grundfos بود، به طور سیستماتیک فضاهای بازتاب فیزیکی و مجازی را برای گروه های بزرگی از مردم ایجاد کرد تا از یکدیگر در مورد موضوعات بین سازمانی سؤال بپرسند. به گفته ساری، شرکت‌ها نمیتوانند محصولات نواورانه و خلاقانه توسعه دهند و عرضه کنند مگر اینکه افراد مختلف را دور هم جمع کنند تا از یکدیگر بیاموزند. ویژگی‌های اولیه انسان مانند کنجکاوی، تأمل و میل به یادگیری را هرگز نباید به یک شخص واگذار کرد، چه رسد به یک ماشین. مانند ساری، رهبرانی که نقش یک ماما سازمانی را در سازمان خود ایفا میکنند، هیچ اعتمادی نه به خود و نه به حقیقت قابل قبول حداقلی ندارند تا به تنهایی با پیامدهای توسعه فناوری مقابله کنند. در عوض، آنها به همه اعتماد میکنند تا تجربه، دانش و مهارت‌های خود را هنگام تعیین اینکه آیا و اگر چنین است، چگونه استفاده از یک فناوری خاص منطقی است، که به کار گرفته شود. نقش‌های رهبری متخصصان موضوع، مدیران و ماما‌های سازمانی برای یادآوری است که آنقدر درگیر چیزی نشویم که خود بودن کسی بودن را فراموش کنیم که می‌خواهد زندگی ما معنادار باشد.هنگامیکه ما

اخبار

بازدید ذیحساب راه و شهرسازی بوشهر از پروژه‌های راهسازی شهرستان های گناوه و دیلم

معاون مهندسی و ساخت به همراه ذیحساب اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر از پروژه های راهسازی در شهرستانهای گناوه و دیلم بازدید کردند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی در بوشهر سید امین عارف زاده معاون مهندسی و ساخت راه و شهرسازی بوشهر در این بازدید اظهار کرد: از نحوه اجرای عملیات پروژه های احداث باند دوم کمربندی گناوه، احداث پل های محور گناوه – گوره و احداث باند دوم ورودی دیلم از سمت گناوه بازدید به عمل آمد.
عارف زاده گفت: در این بازدید وضعیت کمی و کیفی اجرای پروژه ها و عملکرد پیمانکاران و مشاوران مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.وی افزود: تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام راهسازی همواره مطالبه جدی مردم و مسئولان بوده که در جریان این بازدید وضعیت کمی و کیفی اجرای پروژه ها مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.
معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی بیان کرد : از ز همه ظرفیت و توان موجود برای تسریع در تکمیل پروژه‌ها بهره می‌بریم و در این مسیر از هیچ فرصتی فروگذار نخواهیم کرد.

آغاز ثبت‌نام «وام» بازنشستگان

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی گفت: ثبت‌نام وام قرض‌الحسنه ۲۰ میلیونی بازنشستگان از شنبه ۲۷ خرداد آغاز شده و تا ۳۱ خرداد ادامه دارد. این تسهیلات در این مرحله، به ۴۰ هزار بازنشسته و مستمری‌بگیر تأمین‌اجتماعی پرداخت می‌شود. میرهاشم موسوی پرداخت به‌موقع مستمری، توسعه خدمات درمانی و تسهیل در ارائه این خدمات و توجه به معیشت و موضوعات رفاهی بازنشستگان و مستمری‌بگیران را از اولویت‌های اصلی سازمان تأمین‌اجتماعی اعلام کرد و گفت: رقم وام قرض‌الحسنه بازنشستگان تأمین‌اجتماعی، از ۱۳ میلیون تومان سال گذشته به ۲۰ میلیون تومان افزایش یافته است و در ماه جاری از بیست‌وهفتم تا پایان خرداد ثبت‌نام از متقاضیان دریافت تسهیلات انجام می‌شود. بعد از انجام این مرحله و مشخص‌شدن افراد واجد شرایط به تعداد ۴۰ هزار نفر، در آستانه دهه مبارک امامت و ولایت، پرداخت مرحله اول وام قرض‌الحسنه بازنشستگان را در دستور کار خواهیم داشت. وی افزود: در این مرحله، بازنشستگان و مستمری‌بگیران می‌توانند با مراجعه به کانون‌های بازنشستگان در سراسر کشور برای دریافت این تسهیلات ثبت‌نام کنند. برای دریافت این تسهیلات نیازی به ضامن نیست و این وام با توافقی که بین سازمان تأمین‌اجتماعی و بانک رفاه کارگران انجام شده است، به‌صورت قرض‌الحسنه به بازنشستگان و مستمری‌بگیران این سازمان پرداخت می‌شود. بعد از ثبت‌نام، کلیه مراحل بررسی شرایط متقاضیان و پرداخت این تسهیلات به صورت غیرضروری انجام می‌شود و نیازی به مراجعه بازنشستگان به بانک و شعب تأمین‌اجتماعی وجود ندارد. /ایسنا

گروه اجتماعی- اواخر هفته گذشته بود که بارش شدید باران در جاده چالوس سبب جاری شدن سیل در این جاده معروف کشورمان شد. سیلی که نتیجه آن ورود صدها تن گل و لای به بخش‌های مختلفی از جاده شده و منجر به انسداد آن شد. حالا بیش از یک هفته از انسداد جاده چالوس در حداقل میدان امیرکبیر تا شهرستانک گذشته است و تصاویری که از این محل منتشر شده حاکی از آن است که خسارات زیادی به این جاده وارد شده است.

سردار سید کمال هادیانفر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت جاده چالوس و نیز خساراتی که درپی سیل به این جاده وارد شده، گفت: درپی سیلی که رخ داد، به جاده

چالوس خسارات بالایی وارد شد و تخریب زیادی را در نقاط مختلف این جاده شاهد بود. در واقع این سیل هم جاده را تخریب و هم خسارات جدی به زیرسازی جاده وارد کرد.

هادیانفر با اشاره به گفت‌وگو با وزیر راه در خصوص ایمن‌سازی و بازگشایی این جاده گفت: همانطور که گفتم خسارات بالا بود. با آقای وزیر راه هم در این مورد صحبت کردیم و سازمان راهداری با تمام توان و تجهیزات پای کار آمد. حتی شرکت پیمانکار آژداره تهران - شمال هم کمک کرد و برخی از تجهیزات و امکاناتش را به جاده چالوس آورد تا تا اشکالات رفع شود.

جاده چالوس دارای ۲۰۶ «نقطه پرخطر»

«عصراقتصاد» بررسی می کند جاده چالوس زیبا اما خطرناک



به لحاظ استعداد بالای بروز حوادث طبیعی است؛ به‌طوری‌که در هر کیلومتر از این مسیر، ۳/۳ اموقعبت ریزش سنگ و بروز سیل، شناسایی شده است. با وجود این «ریسک بالای تردد در محور چالوس»،

سال۹۸ یک تیم مطالعه فنی از دولت، با تشخیص «خوردگی، نمزدگی و تخریب ۴۵درصد از پل‌های مسیر» و اعلام آدرس پهنه‌های در خطر ریزش دیواره‌کوه، «شرط ادامه استفاده از جاده را به انجام دو عملیات منوط می‌کند.

پراستفاده‌ترین و پردردترین جاده شمال کشور در هر کیلومتر به طور متوسط در معرض ۱/۳۳ خطر قرار دارد. این در حالی است که بر

سنگی به طول ۴۶ متر و به ارتفاع ۶ تا ۱۰ متر احداث گردید.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان افزود: عملیات پروژه شامل ۱۰۰۰ مترمکعب دیوار چینی، ۵۹۰ مترمکعب بتن ریزی، ۵۰۰۰ مترمکعب خاکبرداری و مخلوط ریزی و ۳۰ مترمکعب بولدر چینی می باشد. وی گفت: جهت تکمیل پروژه به اعتباری بالغ بر ۲۵ میلیارد ریال نیاز می باشد. روستای رانشی خرشک شهرستان رودبار دومین بازدید این هیات بود. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان در خصوص اقدامات صورت گرفته در این روستا گفت: در پی رانش زمین در روستای خرشک و پیرو جلسات برگزار شده انتقال سکونت گاه ۳۴

عصراقتصاد . یکشنبه ۲۸ خرداد ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۱۶۷ .

اخبار

آسفالت ۵۰ کوچه خاکی در شهر بوشهر هدف گذاری شد

شهردار بوشهر گفت: برای ۶ ماهه نخست امسال آسفالت ۵۰ کوچه خاکی به مساحت ۸۰ هزار مترمربع در این شهر هدف گذاری شده است.

به گزارش واحد خبر و رسانه مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندر بوشهر، حسن حیدری در تشریح این خبر اظهار کرد: در حال حاضر نیز آسفالت تعدادی از کوچه‌های فضیلت شرقی در منطقه یک شهرداری بوشهر در حال اجرا است.

وی بیان کرد: در چند هفته اخیر نیز آسفالت کوچه‌های چندین کوچه از جمله خرد ۱۳۱، خرد ۱۳۳، هامور ۶۰، جاشو ۷، جاشو ۱۱، صفوی ۳ و بنفشه ۲ (تکمیل آسفالت پس از تملک و تخریب ملک واقع در گذر) اجرا شده است.

حیدری ادامه داد: پروژه لکه‌گیری نیز به مدت دو هفته در معابر مختلفی از مناطق ۱ و ۲ شهر بوشهر عملیاتی شده و با توجه به مطالبه مردمی این پروژه همچنان با جدیت تداوم دارد. وی اضافه کرد: در اعتبارات سال جاری مبلغ ۲۰ میلیارد تومان اعتبار جهت جدول‌بندی کوچه‌های مناطق ۱ و ۲ در نظر گرفته شده است که به زودی عملیات اجرای تعدادی از کوچه ها به مبلغ چهار میلیارد تومان عملیاتی می‌شود.

شهردار بوشهر تصریح کرد: استفاده از ظرفیت سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری منجر شده تا صرفه جویی قابل توجهی در هزینه‌های آسفالت در شهر بوشهر محقق شود.

وی عنوان کرد: آسفالت فاز دوم بزرگراه سرتل - تنگک با طول بیش از ۲ کیلومتر از دیگر دستاوردهای ارزشمندی است که با بهره‌گیری از ظرفیت سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری بندر بوشهر حاصل شده است.

حیدری ادامه داد: فعالیت کارخانه آسفالت شهرداری بوشهر در اواخر سال گذشته وارد تعمیرات اساسی شد که با راهاندازی آن از اردیبهشت ماه روند آسفالت کوچه‌ها سرعت قابل قبولی پیدا کرده است.

بازدید مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان از پروژه های حوادثی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان

پی خواهد داشت.امیر مرادی افزود: باید با شناسایی نقاط ضعف و قوت و بهره گیری از تجربیات گذشته تلاش کنیم تا حداقل خسارت های ناشی از حوادث غیرمترقبه به استان وارد شود.وی با تاکید بر ضرورت هماهنگی و تعامل بین دستگاه‌های مربوطه در استان افزود: باید در مقابله با حوادث احتمالی آمادگی کامل داشته باشیم تا در زمان بحران غافلگیر نشویم. مدیرکل مدیریت بحران گیلان کسبانی مسیره‌ای رودخانه را از راهکارهای آمادگی برای سیلاب های احتمالی عنوان و بیان کرد: مسیره‌ای بسته حوادث را تشدید می کند و اگر آمادگی لازم نباشد خسارت متوجه مردم خواهد بود.

خانوار روستا در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: مطالعات ژئو تکنیک زمین‌شناسی نیز در منطقه انجام‌شده و امور اجرایی و ماشین الات عمرانی نسبت به احداث مسیر دسترسی و همچنین تسطیح زمین اقدام نمود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری در این بازدید ها اقدامات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان در حوزه محرومیت زدایی و عمران روستاها را قابل تقدیر دانست و ابراز داشت: جهش قابل توجه در ساخت مسکن ایمن و مقاوم روستایی بویژه برای اقشار محروم و نیازمند و همچنین ایمن سازی روستاهای در معرض خطر و اجرای طرح های هادی در روستاها موجب ماندگاری روستاییان و مهاجرت معکوس را در

چرا کودک آزاری‌ها گزارش داده نمی‌شوند

بد سرپرست مصادق کودک آزاری است. ابتلای هریک از والدین به اختلالات روانی و یا بیماری‌های روانی و شخصی‌ها به ابتلای والدین به بیماری‌های واگیردار جسمی می‌گردد موجب می‌شود کودک آزاری هیچ گاه تاکنون به صورت جدی گزارش داده نشود.

سیدحسن موسوی چلک رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در پاسخ به این سوال که چرا کودک آزاری‌ها معمولاً گزارش داده نمی‌شوند، گفت: آن دسته از کودکان آزاری هایی که بیشتر به آن اشاره می‌شود کودک آزاری جسمی است. کتک زدن، سلاق زدن و سوزاندن برخی از مصادیق عمده کودک آزاری جسمی است معمولاً آزارهای جسمی به راحتی گزارش نمی‌شوند و البته این موضوع محدود به کشورهای خاصی هم نیست. آزارگران جنسی کودکان هم عموماً از کسانی هستند که در نزدیکی کودک قرار دارند و محرم به کودک هستند به همین دلیل معمولاً آزارهای جنسی چندان گزارش نمی‌شود.

این مددکار اجتماعی افزود: گزارش کودک آزاری‌ها عاطفی مثل تمسخر و تحقیر، مقایسه، نادیده گرفتن و این موارد هم حداقل در فضای جامعه ما چندان موضوعیتی ندارد. چندان مرسوم نیست بابت آزارهای کلامی فردی از کسی شکایت کند مخصوصاً وقتی که فرد آزار دیده کودک باشد. البته آثار مخرب خشونت‌های کلامی بسیار بالاست اما به ندرت مصادیق کودک آزاری کلامی گزارشی داده می‌شود. مسامحه و غفلت هم معمولاً گزارش نمی‌شود زیرا فرد آزارگر تصمدی در آن ندارد.

موسوی چلک با بیان اینکه در آزارهای اقتصادی هم چندان شاهد گزارش نیستیم، گفت: مگر اینکه آزار اقتصادی همراه با یک آزار جسمی یا آزار جنسی همراه باشد. در مورد استفاده از کودکان برای جاسوسی یا ازدواج‌های سیاسی هم معمولاً در هیچ جای دنیا گزارشات مستندی نداریم که بتوانیم به آنها استناد کنیم. در ایران هم در این خصوص همین گونه است.

کودک آزاری و طیف وسیع مصادیق آن

اگر به قانون اطفال و نوجوانان و آئین نامه اجرایی آنکه در سال ۹۹ به تصویب رسید توجه کنیم شاهد مصادیق بسیار زیادی برای کودک آزاری هستیم که این مصادیق نشان دهنده کودکان در وضعیت مخاطره آمیز است.شاید شما فکر کنید که هیچ گاه قادر نیستید که کودک را آزار دهید اما باید گفت هر گونه مسامحه و غفلت در نگهداری کودکان نوعی از کودک آزاری است که حتی ممکن است آثار بسیار زیان‌باری برای کودک به همراه داشته باشد.

ضرب و جرح، توهین و تحقیر، بهره کشی اقتصادی، انجام هرگونه اقدام غیر قانونی و با معاملات غیرقانونی، فحشاء نشان دادن هرگونه تصویر مبتذل و صحنه‌های زشت به کودک همگی از مصادیق وضعیت مخاطره آمیز در کودک آزاری است. در قانون اطفال و نوجوانان برخی از مصادیق به صورت جزئی‌تر نشان داده شده است؛ مثلاً سهل انگاری در انجام وظایف در نگهداری از کودکان بی سرپرست و

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود کابوک طب به شناسه ملی ۱۰۳۳۰۶۰۸۴۳۰ و به شماره ثبت ۱۴۹۸ به استناد صورت‌جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۰،۱۲،۱۴ ۱۴۰۱ تصمیبات ذیل اتخاذ شد:
نوع حقوقی شرکت از "مسئولیت محدود" به "سهامی خاص" تغییر یافت.
اساسنامه جدید شرکت تمامی خاص مسئولیت به ۶۴ ماده و ۱۱ تبصره به تصویب مجمع رسید و جایگزین اساسنامه قبلی گردید.
موضوع فعالیت شرکت : واردات و صادرات خرید و فروش در زمینه دستگاه های آزمایشگاهی پزشکی تحقیقاتی پس از اخذ مجوز اخذ وام تسهیلات از بانکها و موسسات مالی و اعتباری به صورت ارزی و ریالی برای شرکت شرکت در مناقضات و مزاییدات اخذ و اعطای نمایندگی و ایجاد شعب در داخل و خارج از کشورو انجام امور ترخیص کالا از گمرکات کشور طراحی و ساخت دستگاههای آزمایشگاهی و پزشکی و تحقیقاتی پس از اخذ مجوز ات دولتی و خصوصی اعم از داخلی و بین المللی.
(بخت موضوع فعالیت مذکور، به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.)
استان اصلی شرکت : استان تهران
شهرستان پردیس ، کویس بوهن ، دهستان کرشنت ، روستا پارک فناوری، محله پردیس فاز۶ (پارک فناوری) ، جاده تهران دماوند(پارک فناوری) ، کوچه نوآوری ۱۲ ، پلاک ۱۲۶ ، طبقه دوم کد پستی : ۱۶۵۴۱۲۰۶۳۹۹ مدت فعالیت شرکت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود سرمایه شرکت : سرمایه شرکت مبلغ ۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال منقسم به تعداد ۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ سهم ۱۰۰۰ ریالی با نام که تماماً پرداخت شده می باشد. ۳

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری پردیس (۱۵۱۴۳۰۷)
آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود کابوک طب به شناسه ملی ۱۰۳۳۰۶۰۸۴۳۰ و به شماره ثبت ۱۴۹۸ به استناد صورت‌جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۰،۱۲،۱۴ ۱۴۰۱ تصمیبات ذیل اتخاذ شد:
آقای عباس بابانی به شماره ملی ۰۵۵۸۲۴۶۷۰۳ به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای مجتبی بابا پورناصری به شماره ملی ۰۷۳۴۲۳۵۳۱ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و آقای مهدی باباپور ناصری به شماره ملی ۰۶۰۱۲۶۱۴۰۶ به سمت مدیرعامل و عضو اصلی هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب گردیدند.
کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قرار دادها و عقود اسلامی و اوراق عادی و اداری با امضای رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر است .
خانم شیمیا موسی زاده به شماره ملی ۰۴۵۲۵۵۵۱۸۳ به سمت بازرس اصلی و خانم مهرانلوگ شمعی چهار سوق به شماره ملی ۰۷۸۸۷۱۸۵۷۸ به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند.
روزنامه کثیرالانتشار عصر اقتصاد جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید. ۲

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری پردیس (۱۵۱۴۳۰۸)
تاسیس شرکت سهامی خاص آذاک پرگاس هاوین درتاریخ ۲۴، ۰۳، ۱۴۰۲ به شماره ثبت ۶۱۴۰۰۳ به شناسه ملی ۱۴۰۱۲۳۱۶۵۲۶ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد.
موضوع فعالیت :ارائه کلیه خدمات اینترنتی از قبیل طراحی، اجرا و مشاوره در امور وبسایت و نرم‌افزارهای تحت وب انجام میدهد، مشاوره، بازاریابی پیشگیرنده ای و غیر هرمی تولید و طراحی مرتبط با حوزه سرمایه گذاری نظریذخیر شرکت در مناقضات و مزاییدات خصوصی و دولتی در داخل و خارج از کشور عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی _ اخذ و اعطای نمایندگی از شرکت ها و موسسات داخلی و خارجی شرکت در نمایشگاههای داخلی و خارجی و الی المللی تخصصی و غیر تخصصی و غرفه آرائنی گشایش اختیارات و ال سی نزد بانک ها و تسهیلات از کلیه بانک ها و موسسات مالی و اعتباری مشاوره و ارزیابی در طرح‌های کسب‌وکار خلاقانه در حوزه ی سلامت، زیست، فناوری، دارو، تجهیزات پزشکی، محیط زیست، صنایع مادر، معدن و صنایع سنگین، مالی و سرمایه گذاری تاسیس آزمایشگاههای تخصصی در حوزه های فعالیت شرکت ارائه خدمات مشاوره و مربیگری برای توسعه و رشد شرکت‌ها درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان بوشهر، بخش مرکزی، شهر تهران، یوسف آباد، خیابان ابن سینا، خیابان ۱۰۹، پلاک ۲۳، طبقه همفک کدپستی ۱۴۳۳۸۱۴۷۷۱۴۳۳ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال نقدی منقسم به ۱۰۰۰ سهم ۱۰۰۰۰ ریالی تعداد ۱۰۰۰ سهم آن بی نام عادی مبلغ ۳۵۰۰۰۰۰ ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره ۱۲۵۸۸۰ مورخ ۰۲، ۰۲، ۱۴۰۲ نزد بانک آقای سپهر جعفری طامنه به شماره ملی ۰۱۳۷۴۴۴۰۲ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال آقای سهراب طهماسبی مجد به شماره ملی ۱۷۴۱۰۸۱۳۸۶ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال آقای پیمان عیسی تژاد به شماره ملی ۰۵۵۶۸۱۵۰۳ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال آقای محمد مهدی کیوانی بروجنی به شماره ملی ۰۴۶۴۰۱۶۵۱۹۶ به سمت مدیرعامل به مدت ۲ سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال داردنگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادهای عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضا، مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم ترنس محمدی به شماره ملی ۰۲۲۷۴۰۰۳۱ به سمت بازرس اصلی به مدت ۲ سال خانم زهرا رزاقی طهرانی به شماره ملی ۰۰۴۳۳۸۵۰۳۶ به سمت بازرس علی البدل به مدت ۱ سال روزنامه کثیر الانتشار عصر اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.
ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. ۵

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

<div><div> </div>مفقودی</div>

<div><div> </div>برگ‌سبز و سبذ کمپانی‌خودرو و سواری پژو ۵۰۵ GLX۴ به‌شماره پلاک ۵۵ د ۱۸ و شماره موتور ۰۴۸۹۹۶۸ K۰۱۲۴K و شماره شاسی ۰۶۰۱۷۰ CAER۰۱ NAAM بنام ابروفاضل قربانی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.</div>

منابع اجتماعی را نمی‌شناسند./مهر

اخبار

برنامه‌ریزی برای افزایش تجارت ایران و ازبکستان به یک میلیارد دلار

برنامه‌ریزی برای افزایش تجارت ایران و ازبکستان به یک میلیارد دلار از موضوعات مهم مطرح شده در نشست وزرای صنعت، معدن و تجارت ایران و سرمایه‌گذاری، صنعت و تجارت ازبکستان بود.

به گزارش ایرنا از وزارت صنعت، معدن و تجارت، نشست مشترک بین «عباس علی‌آبادی» وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران و «لذیذ قدرت‌اف» وزیر سرمایه‌گذاری، صنعت و تجارت ازبکستان و تیم همراه، امروز (شنبه) در محل وزارت صمت برگزار و طرفین درباره افزایش تبادل تجاری و امضای توافق‌نامه‌های مختلف در حوزه‌های مرتبط با توسعه همکاری‌ها به بحث و تبادل نظر پرداختند.

امضای اسناد توسعه تجارت بین دو کشور ایران و ازبکستان در حضور رئیس‌جمهور دو کشور

«عباس علی‌آبادی» وزیرصمت در پایان این نشست، در جمع خبرنگاران با ابراز امیدواری از اینکه نتایج این سفر برای هر دو کشور موفقیت‌آمیز باشد، در خصوص نتایج اجلاس کمیسیون‌های مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و ازبکستان گفت: مدت‌ها بود که در خصوص اسناد زیرساختی برای توسعه تجارت بین دو کشور ایران و ازبکستان صحبت می‌شد اما مسائل مربوط به آن متوقف بود که با همکاری‌ها و فعالیت‌های خوب طرفین، اسناد تقریباً آماده و امیدوار هستیم فردا (یکشنبه) در حضور رئیس‌جمهور دو کشور امضاء شود. وی با تأکید بر اینکه یک پیوست اقدام نیز وجود دارد، ابراز امیدواری کرد که طی روزهای آینده این پیوست آماده تا این سند کامل شود، که این امر می‌تواند مبنایی برای توسعه تجارت دو کشور باشد.

وزیرصمت با اشاره به زمینه مهم و جدید برای همکاری میان طرفین در حوزه برق و انرژی که مورد موافقت مقامات ازبکستانی قرار گرفت، تأکید کرد: هیات ازبکستانی قرار است در این سفر بازدیدی از صنایع ایران انجام دهند که مطمئناً پتانسیل‌های بسیار خوبی برای همکاری در این بخش وجود دارد و امیدواریم این پتانسیل‌ها فعال شود.

فراهم‌کردن زیرساخت‌های لازم برای توسعه تجارت بین کشور

وی فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم برای توسعه تجارت بین کشور برای رسیدن به تراز تجاری مطلوب را یک موضوع ضروری برشمرد و افزود: یکی از این زیرساخت‌ها، در زمینه لجستیکی است که در اسناد و مذاکرات وجود داشت.

علی‌آبادی اضافه کرد: در زمینه مالی نیز باید تأکید بیشتری صورت گیرد تا قواعد زیرساختی مشخص و مناسبی برای ایجاد تسهیلات لازم برای تجار و بازرگانان در این خصوص و همچنین گمرک فراهم شود. در این راستا مقرر شد نمایندگان میان دو کشور مشخص شوند تا برای تسریع در ایجاد این زیرساخت‌ها، جلسات مشترکی برگزار کنند.

توسعه تجارت میان دو کشور، نیازمند طراحی پلتفرمی ویژه

وزیر صمت، همچنین با بیان اینکه تبادلات تجاری و توسعه تجارت، نیاز به پلتفرم دارد که نظام مالی و پولی از جمله اساسی‌ترین ارکان این پلتفرم است، یادآورش‌د: با توجه به شرایط خاص هر دو کشور، نیاز به طراحی پلتفرمی ویژه وجود دارد که امیدوارم در این سفرها و نشست‌های مرتبط، بتوانیم زمینه‌های اصلی را برای ایجاد این پلتفرم ایجاد کنیم.

وی اضافه کرد: با تجربیاتی که طی سال‌های اخیر در این حوزه بدست آوریم، در نشست‌هایی که با نمایندگان بانک مرکزی برگزار می‌کنیم، این مسائل را مطرح می‌کنند که امیدواریم به نتایج مدنظر طرفین دست پیدا کنیم.

ایجاد زمینه‌های همکاری‌های متعدد میان دو کشور
علی‌آبادی در ادامه با اشاره به اینکه کشور ایران دارای پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های خوبی در حوزه برق و انرژی دارد که در برنامه‌های بازدید هیات ازبکستانی هم قرار دارد، تأکید کرد: در این سفر می‌توانیم فضای تازه‌ای را برای توسعه همکاری‌ها در این حوزه‌ها بدست آورده و زمینه‌های همکاری‌های متعدد را ایجاد کنیم.

وی در ادامه با اشاره به اینکه در کشور ازبکستان هم فرصت‌ها و توانمندی‌های بسیاری وجود دارد که هنوز شناسایی نشده، تأکید کرد: وظیفه‌ماست که مزیت‌های مشترک میان طرفین را شناسایی و به‌همدیگر متصل کرده تا دو کشور از منافع این مزیت‌ها بهره‌مند شوند.

وزیر صمت با اشاره به اینکه گمرک هم از جمله موارد مرتبط با پلتفرم است، بحث‌های گمرکی را از جمله قواعد اصلی زیر ساخت‌های توسعه تجارت میان دو کشور، برشمرد.

تهیه نقشه راه برای رسیدن به تجارت یک میلیارد دلاری میان دو کشور

در ادامه «لذیذ قدرت‌اف» وزیر سرمایه‌گذاری، صنعت و تجارت ازبکستان در جمع خبرنگاران گفت: در پانزدهمین نشست کمیسیون مشترک دو کشور که چندی پیش در ازبکستان برگزار شد، توافقات بسیار خوبی بین دو کشور حاصل شد که یکی از مهمترین توافقات، تهیه نقشه راه برای رسیدن به تجارت یک میلیارد دلاری بین دو کشور است.

افزایش قابل توجه حجم تبادلات تجاری بین دو کشور
وی با بیان اینکه این شاخص، شاخصی است که رؤسای جمهور دو کشور در نشست‌ها و دیدارهای مختلف به آن تأکید کردند، افزود: فکر می‌کنیم مکانیزمی در حال طراحی است که بتوانیم طی یکی دو سال آینده حجم تبادلات تجاری بین دو کشور را به میزان قابل توجهی افزایش دهیم.

وزیر سرمایه‌گذاری، صنعت و تجارت ازبکستان با بیان اینکه موضوع دوم همکاری‌های میان دو کشور، به موضوع حمل و نقل و ترانزیت بازمی‌گردد، اضافه کرد: سند و نقشه راه همکاری‌هایی طرفین در حوزه حمل و نقل و ترانزیت فردا یکشنبه امضاء می‌شود.

وی اضافه کرد: این سند به ما اجازه می‌دهد که به‌صورت فصلی یا ماهانه، کارگروهی در حوزه زیرساخت‌های حمل و نقلی برگزار شود؛ کارگروهی که بتواند روند اجرایی‌سازی این موافقت‌نامه را چک و مورد بررسی قرار دهد.

قدرت‌اف همچنین یادآور شد: مساله بعدی، همکاری‌های میان ازبکستان و ایران، در زمینه مسائل صنعتی، شیمی، پتروشیمی، داروسازی و تجهیزات پزشکی است.

تعمیق روابط با جمهوری اسلامی ایران از اولویت‌های‌مان است

وی با بیان اینکه از فناوری‌های پیشرفته ایرانی در این حوزه‌ها اطلاع داریم، خاطرنشان کرد: باعث افتخارمان است که دیداری شرکت‌های ایرانی باشیم و توافقات بسیاری هم در این موضوعات انجام شده است.

شماره ۵۱۶۷ .

«عصراقتصاد» بررسی می کند

سهام هیچ متوفیان از عدالت



گروه اقتصاد- وعده‌های مختلفی درمورد تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان طی سال‌های گذشته و از سوی دولت‌های قبل داده شده که در نهایت هیچکدام از وعده‌ها تا کنون تحقق نیافته است؛ بر این اساس آخرین وعده از سوی رئیس سازمان بورس بوده و زمان تحقق آن ماه‌های ابتدایی سال جاری اعلام شده است.

حدود سه میلیون نفر از ۴۹ میلیون نفر مشمول سهام عدالت طی سال‌های قبل فوت شده‌اند و سهام عدالت آن‌ها که

یکی از دارایی فرد محسوب می‌شود باید به وراثت این افراد منتقل شود. فرایندی که هرچند در سخن ساده است اما به دلیل تعداد بالای فوت شدگان، قوانین مربوط به

نقل‌وانتقال ارث، مراحل مختلف

انتقال و… همواره چالش‌های زیادی داشته است که مانع تحقق

اسکن QR

از سوی دیگر، وراثت برخی از مشمولان هم فوت کرده‌اند و بازار سرمایه و قوه قضاییه باید در ارتباط با یکدیگر افراد را شناسایی کرده و سهام را به صورت غیرحضوری منتقل کنند. روش غیرحضوری به دلیل تعداد بالای افراد در نظر گرفته شده تا از مراجعه حضوری و ازدحام جلوگیری شود.

این موضوع در دولت قبل به نتیجه نرسید و در نهایت پایان شهریور سال ۱۴۰۱ زمانی بود که برای به نتیجه رسیدن

این فرایند اعلام شده بود. اما اواسط

شهریورماه بود که پیمان حدادی - مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت - در آخرین اظهار نظر خود درمورد تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان گفت که قوه قضاییه در ارسال اطلاعات به سپرده‌گذاری کمی از برنامه عقب است. مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه آخرین تصمیمات در مورد نحوه تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان را تشریح کرد.

محمد باغستانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه تاکنون بالغ بر سه میلیون و ۶۰۰ هزار مشمول سهام عدالت فوت کرده‌اند، اظهار کرد: سرویس‌هایی برای شناسایی وراثت و انحصال وراثت افرادی که فوت کرده‌اند وجود ندارد. در واقع اطلاعات وراثت‌ها متعلق به سال ۱۳۹۷ به بعد است که به صورت الکترونیک صادر شده‌اند. در حالی که جمعیت کثیری از افراد قبل از این سال فوت کرده‌اند. بنابراین باید مدل دیگری طراحی شود که به صورت برخط باشد.

وی ادامه داد: در واقع از آنجایی که آمار مشخص نیست، باید احدی از وراثت یک مرتبه به یک محلی مراجعه کنند که جزئیات این فرایند پس از نهایی شدن سرویس‌ها اطلاع رسانی می‌شود. البته از آنجایی که جمعیت زیاد است فرایند با یک تقسیم‌بندی زمانی صورت می‌گیرد که افراد معطل نشوند. برای انجام مقدمات چند ماهی فرستاد. سهام لازم است.

خاندوزی عنوان کرد

کاهش ۱۵ درصدی میزان رسوب کالا در بنادر کشور

شماره ۵۱۶۷ .

وزیر اقتصاد گفت: در ماه‌های نخستین ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال‌های قبل ۱۵ درصد کاهش میزان رسوب در کالاهای تجاری کشور داشتیم.

سید احسان خاندوزی امروز، ۲۷ خردادماه در بندر امام خمینی (ره) در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با توجه به اینکه قرار بود گزارشی به هیات دولت در خصوص آخرین وضعیت تجارت در نقاط گمرکی، مرزی و بنادر کشور تهیه شود امروز از منطقه ویژه بندر ماهشهر بازدید کردیم و پس از این نیز با حضور در هرمزگان از منطقه ویژه شهید رجایی بازدید خواهیم کرد.

وی افزود: در کشور سالانه حدود ۱۶۰ میلیون تن کالای صادراتی و وارداتی وارد مرزها و گمرکات کشور می‌شود که از این تعداد در برخی از ایام سال حدود ۵۰۰ هزار تن کالا به عنوان رسوب باقی می‌ماند و پس از مدتی نیز وارد کشور می‌شود.

وزیر اقتصاد گفت: رسوب کالا در گمرکات و بنادر کشور حدود ۳ هزارم درصد از حجم تجارتی است که در اقتصاد ایران انجام می‌شود و رویه‌ای متعارف در

فرآیندهای تجاری کشور است.

اقدامات دولت در جهت کاهش رسوب کالا

خاندوزی عنوان کرد: در سال ۱۴۰۲ هیات دولت برای اینکه این فرآیند در خصوص کالاهای اساسی و تجهیزات حوزه سلامت و دارو به سرعت انجام شود و حتی این عدد ۳ هزارم درصد نیز کاهش



یابد، مصوبه کاهش حقوق نرخ ورودی از ۴ درصد به یک درصد را صادر کرده است.

وی ادامه داد: همچنین هیات دولت در خصوص نرخ مالیات بر ارزش افزوده اکثر این کالاها مصوبه کاهش از ۹ به یک درصد را داشته است. در وزارت اقتصاد و گمرک ایران نیز زمینه را برای اخذ ضمانت‌نامه به جای سایر مدارک و

همچنین ترخیص درصدی فراهم کرده‌ایم تا رسوب کالا به حداقل برسد. وزیر اقتصاد گفت: در ماه‌های نخستین ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال‌های قبل ۱۵ درصد کاهش میزان رسوب در کالاهای تجاری کشور داشتیم. بخشی از کالاها که در انبارها و مناطق گمرکی وجود دارد به دلیل این است که این کالاها شناسه‌های ارزی برای تخصیص ارز خود را دریافت نکرده‌اند یا به دلیل عدم دریافت استعلامات لازم از بخش‌های مسئول بوده است.

بلاکلیفی ۲۹ هزار کولر در خوزستان به دلیل مسایل قضایی

خاندوزی عنوان کرد: همچنین برخی

از کالاها نیز علی‌رغم تعیین تکلیف به دلیل احکام قضایی امکان ترخیص ندارند. وی ادامه داد: در خوزستان ۲۹ هزار دستگاه وجود دارد که به دلیل مسائل قضایی بلاکلیف باقی مانده است. اگر مقام قضایی مساعدت داشته باشد می‌توانیم اکنون که هنوز تابستان و فصل گرما آغاز نشده است از این ظرفیت استفاده بهتری داشته باشیم./ایسنا

مدیرکل دفتر مبارزه با آفات سازمان حفظ نباتات عنوان کرد:

مبارزه با ملخ‌های بومی در سطح ۸۱ هزار هکتار



پیش‌بینی می‌کنیم سطح مبارزه با ملخ‌های بومی امسال به سطحی بالغ بر ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار هکتار برسد که از این میزان حدود ۷۰ درصد مبارزه با ملخ مراکشی است.

وی تصریح کرد: ملخ‌های مراکشی بومی هستند و در داخل کشور زاد و ولد می‌کنند.

آمریکای لاتین، بازاری مناسب برای قطعه‌سازان ایرانی

بهتر باشد، به شرط آنکه زیرساخت‌های آن فراهم شود.

وی از آمادگی این انجمن و قطعه سازان تابعه آن برای کمک به توسعه مراودات اقتصادی

و تجارت کشورمان در این منطقه در مقوله خودروسازی خبر داد، اما در عین حال گفت: خواهیم داشت، گفت: سال گذشته سطح برای حضور قرتنمد در این منطقه باید مطالعات عمیق از بازار و صنعت این کشورها داشته باشیم.

اخبار

کشف کابل و تجهیزات

مخابراتی سرقت شده در سطح

شهر اراک

کابلها و تجهیزات مخابراتی سرقت شده در سطح شهر اراک توسط نیروهای تلاشگر کلانتری ۱۲ و ۱۷ اراک کشف شد .
نمایندگان حقوقی شرکت مخابرات منطقه مرکزی با مراجعه به محل جمع آوری تجهیزات کشف شده نسبت به صورت برداری از اموال سرقت شده اقدام نموده وبر اساس گزارش ارسال شده کابلهای سرقت شده ۴۰ زوجی ، ۱۰ زوجی ، ۱۵ زوجی و ۲۰۰ متر مهار کابلهای هوایی و.. توسط نیروی انتظامی استان کشف شد .

نیروی انتظامی به اتفاق مدیریت حقوقی مخابرات منطقه مرکزی از شهروندان در خواست نمودند در صورت مشاهده سرقت کابلها و تجهیزات مخابراتی سریعبا به کلانتری منطقه اطلاع دهند .

قرارداد ساخت ۲۵۵ واحد

مسکونی ویلایی در شهر جدید

امیرکبیر منعقد شد

سرپرست و رئیس هیات مدیره شرکت عمران شهر جدید امیرکبیر گفت: قرارداد ساخت ۲۵۵ واحد مسکونی ویلایی یک طبقه حیاطدار برای نخستین بار در کشور در قالب طرح نهضت ملی مسکن منعقد شد.

سعید میرزایی در آیین انعقاد اولین قرارداد ساخت واحدهای مسکونی شهر جدید امیرکبیر، افزود: در راستای تحقق قانون جهش تولید مسکن و مصوبات ابلاغی شورای عالی مسکن و شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید، سهمیه ایجاد سه هزار واحد مسکن ویلایی در شهر جدید امیرکبیر ابلاغ شد که در این راستا انجام عملیات آماده‌سازی اراضی حدود ۲ شهر جدید امیرکبیر به مساحت ۶۰ هکتار به استعداد ۹۰۰ قطعه زمین ۳۰۰ متری به طور کامل انجام شد. وی تأکید کرد: براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته، ۲۵۵ واحد مسکونی ویلایی یک طبقه حیاط دار در قالب طرح نهضت ملی مسکن در بازه زمانی حداکثر سه سال ساخته و تحویل مردم می‌شود.

سرپرست و رئیس هیات مدیره شرکت عمران شهر جدید امیرکبیر اظهار کرد: شرکت عمران این شهرجدید از جمله مجموعه‌های پیشرو است که در راستای توسعه فضای شهری و اجرای برنامه‌های دولت سیزدهم به لحاظ تحقق سیاست‌های کلی طرح نهضت ملی مسکن، گام‌های مؤثری برمی‌دارد.

شهر جدید امیرکبیر از سال ۹۰ در مسیر اراک - قم ایجاد شده و هم‌اکنون دارای حدود یک هزار نفر جمعیت ثابت و حدود سه هزار نفر جمعیت سیار است.

توسعه افقی شهرها، لازمه‌ی

کاهش قیمت مسکن

کارشناس اقتصادی گفت: از محل افزایش قیمت زمین، شاهدیم که نرخ تورم مسکن بیشتر از نرخ تورم عمومی است. در نتیجه، به نسیوت اصلی ما باید گشایش شهرها و کلانشهرها باشد، به نحوی که شهرها به صورت افقی توسعه پیدا کنند. حسین درودیان، اقتصاددان و تحلیلگر مسائل اقتصادی، در تشریح دلایل افزایش قیمت مسکن گفت: مشکل اصلی در بخش مسکن، تبعیت رفتار قیمت مسکن از قیمت ارز است و انتظار می‌رود که با افزایش قیمت دارایی‌ها تناسب داشته باشد.

وی در ادامه توضیح داد: یعنی وقتی قیمت ارز ۱۰ برابر می‌شود، قیمت مسکن نیز مسیر افزایشی پیش می‌گیرد، اما مشکل فعلی این است که رشد قیمت مسکن حتی از قیمت ارز نیز بیشتر است که دلیل آن، عرضه‌ی محدود زمین و موجودی رو به اتمام زمین در کلانشهرهاست و مسکن جدید نیز عرضه نمی‌شود.

این تحلیلگر مسائل اقتصادی افزود: از محل افزایش قیمت زمین، شاهدیم که نرخ تورم مسکن بیشتر از نرخ تورم عمومی است. در نتیجه، سیاست اصلی ما باید گشایش شهرها و کلانشهرها باشد، به نحوی که شهرها به صورت افقی توسعه پیدا کنند. پس ما نیازمند عرضه‌ی زمین در بافت‌های شهری جدید در مناطقی که پیش از این زمین بایر محسوب می‌شد، داریم.

درودیان افزود: این هدف مستلزم تعریف طرح‌های توسعه شهری‌ست که اگر به درستی طراحی شوند، اساساً نیاز چندانی به بودجه دولت و نیاز به تسهیلات بانکی نخواهد داشت. وی ادامه داد: الان با توجه به قیمت مسکن در کشور، ما و با توجه به اینکه دولت زمین راگن در اختیار دارد، می‌توانیم طرح‌های توسعه شهری موجه از نظر اقتصادی که مردم حاضرند برای آن پول بدهند را اجرا کنیم.

این کارشناس اقتصادی گفت: می‌توانیم این طرح‌ها را تعریف و اجرا کنیم که البته با توجه به شرایط بودجه دولت و بانک‌های ما، این انتخاب، انتخاب اول است. چون اگر بپانکی گره بزнім، اولاً به سقف سیاست کنترل ترانزنامه بانک مرکزی که محدودیت مقدری برای بانک‌ها تعیین کرده و مانعی برای اجراست، برمی‌خوریم و اگر به فرض هم این وام اعطا شود، سهم سایر بخش‌ها را از تسهیلات بانکی کاهش می‌دهد./ایرنا

عضو هیأت مدیره انجمن قطعه سازان همگن بیان‌داشت: امروز شاهدیم در آلمان که قلب خودروسازی اروپا است، شرکت تسلا

صنعت خودروسازی برقی را توسعه داده و با استقبال اروپایی‌ها نیز همراه شده است.

رضایی با اشاره به سکانداری «عباس علی‌آبادی» در رأس وزارت صنعت، معدن و

تجارت و سابقه نسبتاً طولانی وی بر مدیریت شرکت مینا، ابراز امیدواری کرد که با حضور وی، زیرساخت‌های لازم برای برقی سازی خودروها فراهم شود و فاصله ما با کشورهای پیشرو در این صنعت کاهش یابد./ایرنا

اخبار

تقاضای آبرسانی تانکری در استان بوشهر ۸۵ درصد کاهش پیدا کرد

به گزارش روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر، ابوالحسن عالی روز جمعه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: از سال گذشته اقدامات بسیار خوبی برای کاهش قطعی و کم آبی در استان صورت گرفته است.

وی با بیان اینکه تعداد تماس ناشی از بی آبی و افت فشار در سامانه ملی آنلاین CRM کاهش ۵۱ درصدی در سطح استان داشته است، ادامه داد: تقاضای آب تانکری نیز کاهش ۸۵ درصدی داشته است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر اضافه کرد: شهرستان‌های پیشنژاد در کاهش افت فشار و بی آبی شهرستان بوشهر با ۷۶ درصد کاهش و دشتستان با ۷۲ درصد کاهش هستند.

عالی تصریح کرد: پروژه‌های اضطراری پیشگیری از بحران مصوب وزارت نیرو برای تابستان ۱۴۰۲ بصورت ۱۰۰ درصد وارد مدار بهره برداری گردیدند.

وی ضمن گرامی‌داشت هفته صرفه جویی (ایران، تغییر اقلیم و مسئولیت پذیری) می باشد، افزود: آب‌ارزش های دینی و ملی و خانواده اولین شعار هفته صرفه جویی می باشد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر با بیان اینکه امسال شعار هفته صرفه جویی (ایران، تغییر اقلیم و مسئولیت پذیری) می باشد، افزود: آب‌ارزش های دینی و ملی و خانواده اولین شعار هفته صرفه جویی می باشد. عالی شنبه دومین روز هفته صرفه جویی را با نام خانواده، فرهنگ و مدیریت بیان کرد و ادامه داد: سومین و چهارمین روز هفته صرفه جویی نیز به ترتیب با نام آب، رسانه و افکار عمومی و پساب، صنعت و محیط زیست می باشد.

وی با اشاره به اینکه عنوان پنجمین و ششمین روز از هفته صرفه جویی آب، اقتصاد و بهره وری و آب، عدالت اجتماعی و حقوق شهروندی می باشد، گفت: هفتمین روز هفته صرفه جویی نیز آب، آموزش شهروندی و مسئولیت پذیری نام گذاری شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر خاطر نشان کرد: با همکاری، مشارکت و مصرف بهینه آب توسط شهروندان می توانیم تابستان امسال را با حداقل ترین مشکلات را پشت سر بگذاریم.

عالی یادآور شد: مصاحبه با رسانه‌های دیداری و شنیداری، تولید محتوا در فضای مجازی را رویکرد ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب، آموزش شهروندی از جمله برنامه‌های شرکت آبا استان بوشهر در هفته صرفه‌جویی در مصرف آب است.

برای مدیریت مصرف سوخت و اجرای قانون با پخش فرآورده های نفتی گیلان همکاری کنید

مجتبی شکوری ، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان ، خطاب به فرمانداران ، مدیران دستگاههای اجرایی ، روسای دانشگاهها و مدیران بانکهای عامل از آنها برای ابلاغ استفاده از کارت سوخت شخصی به کارکنان زیر مجموعه همکاری خواست .

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان ؛ مدیر منطقه گیلان در راستای اجرای بند (ج) تبصره ۱۴ قانون بودجه کشور و ساماندهی کارت سوخت های اضطراری (آزاد) بنزین از مجاری عرضه سوخت استان از مسئولین استانی خواست با شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گیلان برای مدیریت مصرف سوخت در استان همکاری کنند .

وی با اشاره به اینکه وزارت نفت و تبعاً شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران ، مکلف به اجرای قانون و استفاده حداقل ۹۰ درصد از خودروهای پایه بنزین سوز تا پایان نیمه اول سال ۱۴۰۲ است ؛ از مسئولین استان خواست استفاده از کارت سوخت شخصی کارکنان و کارت خودروی اداری خود را به زیر مجموعه های مرتبط ابلاغ نمایند .

کاهش تولید اوپک پلاس سیاسی نیست

رئیس جمهور روسیه روز جمعه اعلام کرد تصمیماتی که از سوی گروه اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت گرفته شده، غیرسیاسی بوده و ارتباطی با عملیات نظامی مسکو در اوکراین ندارد.

پس از آغاز حمله نظامی روسیه به اوکراین در فوریه سال ۲۰۲۲، کشورهای غربی، اوپک را به دستکاری قیمت نفت و تضعیف اقتصاد جهانی از طریق بالا بردن هزینه های انرژی، متهم کردند. همچنین اوپک را به جانبداری از روسیه متهم کردند.

پوتین در اظهاراتی خطاب به مجمع اقتصادی بین المللی سن پترزبورگ گفت: من باید به شما بگویم تمامی تصمیماتی که در چارچوب اوپک پلاس برای کاهش تولید نفت گرفته شده، بیش از هر چیز، ماهیت غیرسیاسی داشته است.

رئیس جمهور روسیه با بیان این که این تصمیمات، نه ارتباطی به عملیات نظامی ویژه روسیه دارد، نه به برخی ملاحظات دیگر، افزود: فضای قیمت گذاری فعلی نفت برای روسیه مناسب است.

اوپک پلاس اکنون تولید خود را ۳.۶۶ میلیون بشکه در روز معادل ۳.۶ درصد است تقاضای جهانی محدود کرده که شامل دو میلیون بشکه در روز کاهش تولید توافق شده در سال گذشته و کاهش داوطلبانه ۱.۶۶ میلیون بشکه در روز است که در آوریل توافق شد.

پوتین گفت: روسیه، تخفیفهای مختلفی برای نفت خود در بازارهای مختلف عرضه می کند. آمریکا اعلام کرده است تغییراتی که کرملین در فروش نفت داده است، به دلیل تحریم های غربی علیه روسیه بر سر رزروکن ای بوده و به ظرفیت تولید نفت این کشور به تدریج آسیب می زند.

بر اساس گزارش رویترز، پوتین گفت: بازارهای فروش سنتی روسیه جای خود را به بازارهای دیگری دادند که در راستای تغییر مسیر تجارت نفت و گاز مسکو از اروپا صورت گرفته است. ما اینجا فاجعه ای نمی بینیم./ایسنا

شماره ۵۱۶۷ .

«عصراقتصاد» از اما و اگر های قطعی آب در تهران گزارش می دهد

بحران اطلاع رسانی!



گروه انرژی- پس از بارش‌های شدید باران، سیل در جاده چالوس و مناطق شمالی استان تهران رخ داد و تامین آب برخی از مناطق تهران در روزهای اخیر با مشکل مواجه شد، موضوعی که هر چند مشکلاتی را برای مشترکان ایجاد کرد اما اگر مدیریت صورت نمی‌گرفت جمعیت بیشتری با مشکل مواجه می‌شدند.

سیلابی که در روزهای گذشته رخ داد قسمتی از این محور مواصلاتی را تخریب کرد و برخی تونل‌های این مسیر پر از گل و لای شد. همچنین جاری شدن سیلاب مسیر انتقال آب از سد امیرکبیر به تاسیسات آبرسانی تهران در بستر رودخانه کرچ را مسدود کرد. این اتفاق سبب بروز برخی مشکلات فنی از جمله افت ایجاد شده در مخازن به دلیل

مصارف بالای مردم و همچنین کاهش ورودی‌ها در انتقال آب از سد کرچ به تصفیه‌خانه‌های شهر تهران و افت و قطعی آب در غرب تهران شد.

قطعی و افت فشار آب در مناطقی همچون فاطمی، جنت‌آباد و بلوار سردار جنگل، شریعتی، سهروردی، شهران، پونک، خیابان ولیعصر محدود چهارراه زرتشت، بهجت‌آباد، خیابان کارگر و میدان انقلاب، محدوده خیابان مطهری و قائم‌مقام و دیگر محله‌های غرب تهران رخ داد. در ابتدای وقوع این مساله شهروندان با مشکل مواجه شدند. اما به دلیل نبود پی منبع واحد پاسخگویی و اطلاع رسانی این مسأله در ابهام باقی ماند.

رونمایی از کاتالیست ایرانی در پالایشگاه نفت امام خمینی شازند

رونمایی از کاتالیست RFCC ساخت ایران در شرکت پالایش نفت امام خمینی(ره) شازند

مجید رجبی مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی شازند، این دستاورد را حاصل کاری گروهی دانست و اظهار کرد: واحدهای RFCC با ظرفیت ۹۴ هزار و ۳۷۰ بشکه در روز به منظور تولید بنزین، گاز مایع و دیزل سبک طراحی و ساخته شده است.

وی افزود: در این واحد از فرآیند شکست کاتالیستی بسترسیال استفاده شده و در حال حاضر بزرگترین واحد پالایشگاهی شکست کاتالیست بستر سیال در کشور است.

مدیرعامل شرکت پالایشگاه شازند با بیان اینکه این واحد به منظور تولید حداکثر بنزین طراحی شده به طوری که قدر به تولید ۸ میلیون لیتر بنزین با عدد اکتان بالااست، ادامه داد: این بنزین به عنوان بنزین با استاندارد یورو ۴ پس از تصفیه هیدروژنی در واحد CGH به بازار عرضه می‌شود.

رجبی گفت: واحد Rfcc یکی از مهم‌ترین و پیچیده‌ترین واحدهای صنعتی شرکت پالایش نفت امام خمینی است که مهمترین محصول این واحد بنزین گاز مایع و پروپیلن محصولات فرعی این واحد است. وی تاکید کرد: یکی از گلواگه‌های اصلی این واحد تأمین کاتالیست آن بوده که اعمال تحریم‌های ظالمانه علیه کشور مداوم و حفظ تولید را با چالش‌ها و موانع جدی روبرو می‌کرده و از این رو با هدف کرخ از گشایشی از این مهم و استقلال کشور در زمینه تولید این کاتالیست برنامه‌ای جدی



ترسیم و با میدان دادن به شرکت‌های بومی و دانش بنیان، این کاتالیست را بومی سازی کرده‌ایم.

کاتالیست ساخت داخل قابلیت رقابت با کاتالیست های جهانی را دارد
مدیرعامل شرکت پالایشگاه شازند گفت: با افزودن برگ زرین دیگری بر کارنامه افتخارات صنعت عظیم کشور، اثر تحریم را بر این واحد استراتژیک خنثی شد، زیرا پیش از این کاتالیست RFCC از خارج از کشور و عمدتاً از کشورهای چین، روسیه و آلمان تامین می‌شد. رجبی تصریح کرد: این اقدام گام بزرگی در راستای خودکفایی و خروج از وابستگی به شرکت‌های خارجی بوده و صرفه جویی ارزی بالایی داشته و به ایجاد

شد، اظهار کرد: طبعاً باید ۲۰ درصد شرکت آیفای تهران گفت: در تهران قطعی آب ناشی از کمبود منابع آبی وجود ندارد و مردم قطعی مقطعی آب را به شماره تلفن ۱۲۲ اطلاع دهند تا در

اسرع وقت پیگیری انجام شود. محسن اردکانی با بیان اینکه امسال سال خشکی بود، به طوری که ۴۴ درصد بارندگی نسبت به میانگین بلندمدت کمتر ثبت شد، ولی ما خودمان را آماده کرده بودیم بهترین خدمت را به مردم استان تهران ارایه دهیم اما دچار حادثه بی سابقه‌ای شدیم، کوه ریزش می‌کند و بر اثر بارندگی و سهدر جریان آب از سد کرچ به سمت تهران که ۲۰ درصد آب شهر تهران را تامین می‌کند مسدود

همکاران ما موضوع را پیگیری کنند.

پیشتروترین شرکت در صنایع نفتی در حوزه اقدام به تولید ساخت داخل است و واحد RFCC روزانه حدود ۸میلیون بنزین با عدد اکتان بالا تولید می‌کند. این بنزین به عنوان بنزین با استاندارد یورو ۴ پس از تصفیه هیدروژنی در واحد CGH به بازار عرضه می‌شود.

غلامی ادامه داد: مصرف این کاتالیست با ریسک بالای اقتصادی و سیاسی همراه بود اما در تستهای آزمایشگاهی به اطمینان بالای نود درصد رسیدیم. و اکنون به نقطه‌ای رسیده‌ایم که می‌توانیم بگویم این کاتالیست تولید داخل، قابلیت رقابت با کاتالیست های جهانی را دارد.

مدیر عملیات پالایش نفت امام خمینی شازند گفت: باید این کاتالیست را متناسب با کاتالیست های جهان، ارتقا دهیم تا از جهان عقب نمانید و نیاز کشور را نیز رفع کنیم.

عزت الله غلامی، مدیر عملیات این پالایشگاه، در این رویداد خاطرنشان کرد: ثابت کردیم هرگاه دست‌هایمان در دست‌های یکدیگر باشد، چیزی نمی‌تواند ما را متوقف کند.

افزایش صادرات نفت ایران با بازسازی جدید

آمد، باتوجه به اینکه تجهیزات مورد استفاده با نفت خام ایران و یا نفت خامی که شبیه به ایران باشد می‌تواند فعالیت کند، استفاده از میخانات و یا نفت خام

ایران نیز افزایش پیدا کرد و یک بازارسازی نیمه تمام در همه جای دنیا، نه تنها اطراف خودمان نیز ورود پیدا کردیم، در همین راستا با کشورهایی مانند ونزوئلا که در زمینه پالایشگاهی مشکل داشتند وارد همکاری شدیم.

این کارشناس حوزه انرژی با بیان اینکه اولین پالایشگاه الپالیتو بود که ۸۰ درصد ظرفیت اسمی رسیده و ۹۰ درصد بازسازی‌ها انجام شده است، گفت: ظرفیت بسیار خوبی در حوزه صادرات با کشورهای پالایشگاهی فراسرزمینی در آن‌ها وجود دارد، ایجاد کرده‌ایم.

هاشم‌زاده با بیان اینکه تجارت نفت در ۲۰ ماهه اخیر با اقداماتی که انجام شده و صادرات پالایشگاهی ایران در حال رشد برابر شده و در ماه مه سال ۲۰۲۳ میلادی به یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز رسید است. در همین حال، خواهد شد و این ظرفیت یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه‌ای که ایجاد شده نیز از همین محل بوده است، یک بازارسازی خوبی در پالایشگاه‌های نیمه تمام داریم البته ما می‌توانیم در بحث پتروپالایشگاه نیز وارد شویم و در داخل کشور نیز نفت را تبدیل کنیم اما به دلیل اینکه زمان‌بر است ایده ای که از پالایشگاه‌های کشورهای دیگر استفاده کنیم توانسته کمک کند تا

تحلیلگران حوزه انرژی معتقدند ظرفیت تولید نفت خام ایران از این رقم بالاتر است و شاید از ۳ میلیون بشکه در روز هم فراتر رود./ایسنا

انرژی ۷

اخبار

۲۶ دشت خراسان جنوبی در وضعیت بحرانی و ممنوعه است

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی گفت: به دلیل برداشت بی‌رویه از منابع زیر زمینی بر اثر خشکسالی مستمر، افت سطح منابع آب زیر زمینی و کسری مخزن ایجاد شده، هشت دشت خراسان جنوبی ممنوعه بحرانی و ۱۸ دشت ممنوعه است.

عباس سارانی روز شنبه در نشست شورای حفاظت از منابع آب و سند سازگاری با کم‌آبی استان که به ریاست معاون عمرانی استاندار خراسان جنوبی برگزار شد افزود: یعنی برداشت آب از ۲۶ دشت ممنوع و فقط برداشت آب از ۹ دشت آزاد است.

وی گفت: ۷۴ درصد دشت و محدوده‌های مطالعاتی استان از نظر آب قابل برنامه‌ریزی ممنوعه و ممنوعه بحرانی است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی با اشاره به ۱۳ هزار و ۶۸۳ منبع آبی در این استان ادامه داد: سالانه ۹۱۱ میلیون متر مکعب از این منابع آبی برداشت می‌شود که بیشترین حجم تخلیه آب زیر زمینی از طریق چاه‌هاست.

وی عنوان کرد: درصد وابستگی به منابع آب زیر زمینی در استان خراسان جنوبی ۸۸.۷ درصد و درصد وابستگی به آب‌های سطحی ۱۱.۳ درصد است در حالی که این اعداد در کشور به ترتیب ۵۵ و ۴۵ درصد است.

سارانی با اشاره به اینکه خشکسالی‌های شدید و متوالی در خراسان جنوبی کمیت و کیفیت آب زیر زمینی را کاهش داده است گفت: خشکسالی‌ها باعث شده به دلیل اضافه برداشت مستمر از منابع آب استان، کسری مخزن تجمعی به چهار میلیارد متر مکعب در سال آبی گذشته برسد.

وی به وجود هشت سد مخزنی در خراسان جنوبی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر از ۷۵ میلیون متر مکعب حجم سدهای استان، ۱۳ میلیون مترمکعب آب دارد و در ۱۷ درصد مخازن سدهای استان آب ذخیره است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی با اشاره به کاهش تخلیه منابع آبی استان در یک دهه اخیر افزود: سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ در مجموع میزان آبدهی چشمه‌ها ۴۲ درصد، آبدهی قنوت ۲۲ درصد و آبدهی یخچا ۲۴ درصد کاهش یافته است.

وی بیان کرد: برداشت آب از چاه‌های کشاورزی استان ۱۶۲ درصد آب قابل برنامه‌ریزی شده در حالی که در دنیا ۴۰ درصد است.

سارانی گفت: براساس استانداردهای جهانی سالانه ۴۰ درصد حجم ورودی آب به سفره‌های زیر زمینی را می‌توانیم برداشت کنیم که در حال حاضر در خراسان جنوبی به مرحله فوق بحران رسیده‌ایم زیرا نه تنها ۱۰۰ درصد آب ورودی به سفره‌ها یا قابل برنامه‌ریزی برداشت می‌شود بلکه در سال آبی گذشته ۱۲۰ میلیون متر مکعب اضافه برداشت داشتیم.

وی افزود: کسری مخزن تجمعی استان از دهه ۶۰ تاکنون چهار میلیارد متر مکعب است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی با بیان اینکه متوسط افت سطح آب زیر زمینی استان سالانه ۲۶ سانتیمتر مربع است گفت: کاهش بارندگی‌ها و اضافه برداشت باعث بروز پدیده فرونشست زمین در ۱۷ محدوده مطالعاتی استان شده است.

وی کاهش شدید آبدهی و معیوب شدن چاه‌ها، نوکتی و چا به جایی چاه و تحمیل هزینه هنگفت بر کشاورز، ایجاد شکاف و فرو چاله، از بین رفتن زمین‌های کشاورزی و تغییر شکل آبراهه‌ها، تشدید فرسایش و وقوع پدیده گرد و خاک، فقر و مهاجرت را از عوارض مشهود فرونشست زمین ذکر کرد.

سارانی همچنین گفت: سند سازگاری با کم‌آبی خراسان جنوبی در مرداد سال ۱۳۹۸ به تصویب کارگروه ملی سازگاری با کم‌آبی رسید و براساس این سند، صرفه‌جویی از منابع آب زیر زمینی استان توسط دستگاه‌های متولی تا سال ۱۴۰۵ به میزان ۱۷۵.۵ میلیون متر مکعب مشخص شد.

وی افزود: اما به دلیل خشکسالی حاد در سال آبی ۱۳۹۸ - ۱۳۹۹ در شورای حفاظت از منابع آب استان تصویب شد که اجرای سند سازگاری با کم‌آبی یک سال با وقفه اجرا شود و با این مصوبه، اجرای سند از سالی آبی ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹ در خراسان جنوبی آغاز شد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی گفت: در فاز دوم این طرح که از سال ۱۴۰۷ آغاز می‌شود و تا ۱۴۱۲ ادامه دارد باید ۱۲۲ میلیون متر مکعب فقط در بخش کشاورزی استان مدیریت مصرف داشته باشیم البته اجرای این فاز تابع دستاوردهای ما در فاز نخست است.

وی بیان کرد: براساس این سند تا اقق ۱۴۰۵، شرکت آب منطقه‌ای با همکاری سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی ۱۶۴ میلیون متر مکعب، انسداد چاه‌های غیرمجاز توسط شرکت آب منطقه‌ای یک میلیون متر مکعب، شرکت آب و فاضلاب در مدیریت مصرف آب شهری و روستای ۹.۵ میلیون متر مکعب، اداره کل صنعت، معدن و تجارت ۱.۵ میلیون متر مکعب و بخش بوستان‌ها و فضای سبز شهری باید ۰.۹ میلیون متر مکعب در مصارف آب خود مدیریت داشته باشند.

سارانی گفت: براساس این سند دستگاه‌های متولی از سال ۱۳۹۹ تا سال ۱۴۰۵ موظف هستند سالانه ۲۵.۱۲ میلیون متر مکعب در مصارف خود صرفه‌جویی داشته باشند.وی با اشاره به اینکه تاکنون در زمینه اجرای سند سازگاری با کم‌آبی استان ۳۷.۴ درصد از برنامه مصوب سالانه عقب هستیم بیان کرد: سهم بخش کشاورزی در زمینه کاهش برداشت از منابع آب زیر زمینی ۲۱ درصد عقب است و شرکت آب منطقه‌ای هم در زمینه اصلاح و تعدیل پروانه‌ها ۴۶.۷ درصد عقب است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی گفت: استحصال آب توسط اداره کل منابع طبیعی استان با اجرای طرح‌های آبخیزداری و عملیات مکانیکی ۱۹ درصد از این برنامه جلو است اما در بخش صنعت و معدن ۹۳ درصد از برنامه تاکنون عقب هستیم.

وی اظهار داشت: در حوزه آب و فاضلاب یعنی سهم آب شهری و روستایی ۱۱ درصد و در بخش الگوی مدیریت مصرف در فضای سبز ۱۷ درصد از برنامه سالانه جلو هستیم./ایرنا

اخبار

برنامه‌ریزی برای سرمایه‌گذاری بیش از ۱۶ میلیارد دلاری در حوزه توسعه صنعت مس ایران

مهندس بهروز رحمتی، گفت: در آنومالی های مختلف معدن عظیم مس سرچشمه حدود ۹ میلیارد تن حجم سه کلاس ذخایر ماده معدنی است که در واقع این معدن بزرگترین معدن ایران، خاورمیانه و شمال آفریقا محسوب می‌شود.

به گزارش مس پرس، مهندس بهروز رحمتی معاون تولید شرکت ملی صنایع مس ایران در این مراسم با بیان اینکه معدن عظیم مس سرچشمه بزرگترین معدن ایران، خاورمیانه و شمال آفریقا محسوب می شود، گفت: شرکت ملی صنایع مس ایران در سال گذشته در اولین حلقه توسعه پایدار صنایع معدنی مس که حوزه اکتشافات است، با بیش از ۲۰۰هزار متر حفاری اکتشافی رکورد تاریخ ایران را جابه‌جا کرد که بدین ترتیب مجموع سه کلاس ذخایر معدنی شرکت ملی صنایع مس ایران به بیش از ۱۹ میلیارد تن و با مس محتوی بیش از ۵۱ میلیون تن مس خالص محتوی افزایش یافت که با این حجم اکتشافات و کشف حدود ۴ میلیارد تن ذخایر جدید بویژه در آنومالی B مگامعدن مس سرچشمه باعث پشت سر گذاشتن قدرتمندانه کشورهای آمریکا و مکزیک و ارتقا قابل توجه رتبه ذخایر جهانی مس ایران از رتبه هفتم به پنجم دنیا گردید که افتخاری بزرگ برای کشور عزیزمان ایران میباشد.

رحمتی ادامه داد: در سال‌های ۹۵ تا ۹۷ ، شرکت مس به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های معدنی، سالانه کمتر از ۳۸ هزار متر حفاری اکتشافی انجام می داده است که با مجاهدتهای همکاران حوزه اکتشافات شرکت در سال گذشته بیش از ۲۰۰هزار متر حفاری اکتشافی انجام داده است که نشان دهنده رشد خیره کننده و افزایش چشمگیر و غیرقابل انکار بیش از ۴۳۳ درصدی حفاری اکتشافی شرکت در مقایسه با مدت فوق الذکر می‌باشد و برنامه‌ریزی کرده‌ایم که امسال هم حداقل ۳۰۰ هزار متر حفاری اکتشافی انجام دهیم که بدون شک برکت آن نصیب آحاد مردم و بویژه سهامداران شرکت خواهد گردید.

وی افزود: برای اولین بار در تاریخ شرکت ملی صنایع مس ایران در دو سال گذشته حدود ۱۵ دستگاه حفاری عمیق با قدرت حفاری تا حدود ۲۵۰۰ متر را وارد کردیم که اتفاق مبارکی برای حوزه حفاری اکتشافی شرکت و کل کشور بوده است. اما در نظر داریم در حمایت از تولید داخلی و بومی‌سازی امسال ۳۰ دستگاه حفاری اکتشافی را در داخل کشور تولید کنیم.

بنا داریم در سنوات آتی بالغ بر ۱۶میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در حوزه توسعه صنعت مس پروژه انجام دهیم که از این رقم حدود ۲میلیارد دلار در حوزه ماشین‌آلات معدنی است ووی خاطرنشان کرد: در حوزه تولید سال گذشته برای اولین‌بار رکورد تولید ۳۰۰ هزار تن در سال در شرکت مس عملیاتی شد و در حوزه طرح‌های توسعه و برنامه توسعه پایدار، تولید یک میلیون تن مس مس محتوی معدنی در دستور کار شرکت قرار گرفته که بخش عمده این توسعه‌ها در استان کرمان به‌عنوان بهشت زمین‌شناسی و بهشت معادن ایران انجام خواهد شد.

وی بیان کرد: بزرگ‌ترین معدن مس ایران، خاورمیانه و شمال آفریقا در استان کرمان و در مجتمع مس سرچشمه است که ذخیره آنومالی A سرچشمه بالغ بر ۴میلیارد تن و آنومالی B حدود ۴میلیارد تن و با احتساب آنومالی های C و D ، مجموعا در مگامعدن مس سرچشمه حدود ۹ میلیارد تن حجم سه کلاس ذخایر معدنی مس است به این مفهوم که از مجموع بالغ بر ۹میلیارد تن ذخایر معدنی شرکت ملی صنایع مس ایران حدود ۹ میلیون تن در معدن عظیم مس سرچشمه است که تاکنون با عمر کارکرد حدود ۴۰ ساله در حدود ۶ میلیون تن مس محتوی از این معدن استخراج و روانه بازارهای داخلی و بین المللی گردیده که با احتساب قیمتهای جهانی امروز و یا میانگین حدود دو سال اخیر بالغ بر ۵۰ میلیارد دلار برکت نصیب آحاد مردم نموده است

و با تولید فعلی شرکت، این معدن کم‌کم امکان مینواید برای حدود یک قرن دیگر نیز برکات خود را نصیب آحاد جامعه بویژه سهامداران شرکت که در حدود ۶ میلیون نفر از سهامداران عدالت میباشند که عمدتا از اقشار آسیب پذیر و کم درآمد جامعه هستند، نماید. معاون تولید شرکت ملی صنایع مس ایران در ادامه عنوان کرد: یکی از برنامه‌های بزرگ شرکت مس، توسعه ساخت داخل و بومی‌سازی است؛ بنا داریم در سنوات آتی بالغ بر ۱۶میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در حوزه توسعه صنعت مس پروژه انجام دهیم که از این رقم حدود ۲میلیارد دلار در حوزه ماشین‌آلات معدنی است و ان‌شاءالله شرکت‌هایی که در این نمایشگاه معدنی حضور دارند، با هم‌فکری و هم‌افزایی بتوانیم برای صنایع داخلی استان و سازندگان کل کشور و شرکت ملی صنایع مس ایران برکت ایجاد کنیم.رحمتی اضافه کرد: صنعت مس و شرکت ملی صنایع مس ایران در حوزه معدن و صنایع معدنی بدون شک سرآمد و برترین شرکت کشور است و اگر بخواهیم از وضعیت شرایط فعلی صنایع داخلی که چند دهه کشور در آن بوده رها شویم، بعد از حوزه نفت و گاز، حوزه معدن و متالورژی بویژه حوزه صنعت مس می‌تواند بیشترین برکت را نصیب سهامداران شرکت و آحاد جامعه کند و لزوم هم افزایی آحاد جامعه بویژه سه قوه کشور در این راستا حیاتی بنظر میرسد تا بتوانیم موهبت‌های الهی که در دل این خاک به ودیعه گذاشته شده را استخراج و آحاد مردم را از برکات آن بهره مند سازیم پنحویکه مردم نتایج و آثار آن را سر سفره های خود لیس ننمایند و این مهم قطعا انجام شدنی است و پتانسیل تولید یک میلیون تن مس محتوی معدنی بدون شک در دسترس می باشد فقط کافی است بخواهیم فعل توانستن را صرف نماییم و همه قوا به کمک معنوی شرکت ملی صنایع مس ایران بیایند. اضافه میشود در حال حاضر عمده شرایط لازم برای توسعه پایدار این صنعت مانند کشف ذخایر معدنی کافی (۱۹ میلیارد تن)، سودآوری صنعت مس و آینده درخشان بازار مصرف صنعت مس در قیاس با سایر فلزات مشابه، امکان تامین مالی عمده هزینه سرمایه گذاری مورد نیاز در پروژه های معدنی شرکت از محل منابع داخلی و سود شرکت، تامین آب مورد نیاز با احداث مگاپروژه شیرین سازی آب دریا و انتقال آب از خلیج همیشه فارس به مجتمع عظیم مس سرچشمه و احداث نیروگاه با حدود ۶۵۰ مگاوات ظرفیت تولید انرژی و در دست اقدام بودن حدود ۱۰۰۰ مگاوات پروژه انرژیهای تجدید پذیر فراهم گردیده است و برای تبدیل به فعل نمودن این پتانسیلهای بالقوه غیر قابل انکار، عمدتا نیاز به کمک معنوی آحاد سازمانها بویژه دو قوه مجریه و مقننه می باشیم.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۳:۰۷
طلوع آفتاب	۰۴:۵۱
اذان ظهر	۱۲:۰۱
اذان مغرب	۱۹:۳۰

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی- انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسرمآمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکزاد

سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،واحد۵ شماره‌های تحریریه: ۸۸۰۰۱۰۲۳۳ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخته سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان ها : احمد جراری فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳ www.asre-eghtesad.com E-mail:info@asre-eghtesad.com

اقتصاد

معرفی کتاب



فکر نمی‌کنم چیزی به اندازه خنده واگیر داشته باشد. همچنین از ساماندهی کد تعرفه و دیگریست،

ترس نمی‌تواند به راحتی شادی و غم سرایت کند و این بسیار خوب است. ما با ترس هایمان کمابیش نتهایم.

*** کتاب : دختر پرتقالی**
*** نویسنده : بوستین گردر**

خبر

آسانسورهای غیراستاندارد در برج های تهران

طبق اعلام سرپرست اداره‌کل استاندارد تهران، در پی افزایش ساخت و ساز برج‌های مسکونی و تجاری در شهر تهران، به ویژه مناطق ۵ و ۲۲، استفاده از آسانسورهای غیراستاندارد و ناپایمن مشاهده شده است.

محمدرحسین طاهری با تأکید بر اجباری بودن اخذ تاییدیه ایمنی آسانسورها، به مالکان، بهره‌برداران و مدیران برج‌ها و ساختمان‌های بلندمرتبه مسکونی و تجاری اظهار داشت: مسؤولیت حوادث ناشی از استفاده از آسانسورهای غیراستاندارد، مطابق قانون بر عهده آنان است.

سرپرست اداره‌کل استاندارد استان تهران افزود: بازرسی‌های اولیه و ادواری بازرسان استاندارد، برای نظارت بر ایمنی آسانسورها، به صورت منظم و در پی ثبت درخواست بازرسی از سوی مالکان و سازندگان انجام می‌شود.

طاهری ادامه داد: اخیراً در پی افزایش ساخت و ساز برج‌های مسکونی و تجاری در شهر تهران، به ویژه مناطق ۵ و ۲۲، استفاده از آسانسورهای غیراستاندارد و ناپایمن مشاهده شده است؛ که در جریان انجام بازرسی‌های کارشناسان استاندارد، آسانسورهای چند برج در مناطق مذکور تا زمان رفع نواقص پلمب شده است.

بر اساس اعلام اداره‌کل استاندارد استان تهران، وی گفت: امکان استعلام پیامکی وضعیت گواهی ایمنی آسانسور برای شهروندان وجود دارد. بدین معنی که هر شهروندی می‌تواند با ارسال پیامک حاوی شناسه ملی آسانسور، که در پلاک داخل کابین آسانسور نصب شده است، به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷، از اطلاعاتی از قبیل نام شرکت نصب، نام شرکت بازرسی‌کننده، تاریخ آخرین بازرسی و تاریخ انقضای اعتبار گواهینامه بازرسی آسانسور، آگاهی پیدا کند.

طاهری ادامه داد: شناسه ملی آسانسور به عنوان کدی قابل استعلام و توسط سازمان ملی استاندارد ایران به عنوان تنها مرجع صادر کننده گواهینامه ایمنی آسانسورها به هر خط آسانسور تخصصی می‌یابد و تمامی مراحل استانداردسازی آسانسورها باید از طریق ثبت نام در سامانه مدیریت بازرسی آسانسور به نشانی lifo.inso.gov.ir پیگیری شود./مهر

حساب‌های مسدودی باید رفع شود

سازمان حمایت در نامه ای به بانکها ضمن تاکید بر تسریع رفع مسدودی حساب های وکالتی برای سامانه یکپاچه فروش خودرو، اعلام کرد که برداشت پول از سوی متقاضیان به منزله انصراف از طرح نیست.حسین فرهیدزاده مدیرعامل سازمان حمایت حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، با ارسال نامه‌ای خطاب به ۲۸ مدیر عامل بانک و مؤسسه اعتباری، خواستار رفع مسدودی حساب وکالتی متقاضیان خرید خودروهای تولید داخل به مبلغ یکصد میلیون تومان به نام این سازمان شد.

در این نامه آمده است: با عنایت به انجام دومین مرحله فروش خودرو از طریق سامانه یکپارچه و اتمام اولویت بندی متقاضیان خرید خودروهای تولید داخل، حسب تصمیمات متخذه مقرر گردید کلیه بانک‌های عامل نسبت به رفع مسدودی حساب وکالتی به مبلغ یکصد میلیون تومان به نام این سازمان، اقدام در فرام معمول نمایند. لذا مستدعی است ضمن تسریع رفع مسدودی حساب متقاضیان مذکور از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۴ دستور فرمائید نسبت به ابلاغ و اطلاع رسانی موضوع به کلیه شعب مرتبط اقدام و نتایج به این سازمان منعکس گردد.بدیهی است برداشت مبالغ مذکور به منزله انصراف و حذف اولویت نبوده و چنانچه متقاضیان در سایر طرح‌های فروش خودرو شرکت ننمایند، در مهلت مقرر و بر اساس اولویت بندی اعلامی و فرآیندهای مربوطه، می‌توانند نسبت به خرید خودرو اقدام نمایند./مهر

مدیرکل دفتر صنایع خلاق و ورزشی:

برنامه های وزارت صمت در سال ۱۴۰۲ در حوزه صنایع خلاق موجب تحول این حوزه خواهد شد



سکینه مهرآئی : مدیرکل دفتر صنایع خلاق و ورزشی، با دانش‌گاه ها، مراکز علمی، واحدهای صنعتی و دانش بنیان و دستگاه متولی سیاست گذاری و حمایت کننده و قانون گذار میسر نخواهد بود.

مدیرکل دفتر صنایع خلاق و ورزشی بیان کرد: با شروع به فعالیت دفتر صنایع خلاق و ورزشی در معاونت صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت رشته فعالیت فلزات، جواهرات، سنگ های قیمتی و بدلیجات در دو بخش مصنوعات فلزات گران بها با ۳۶ درصد افزایش و مصنوعات تزیینی با ۱۳ درصد کاهش، در رشته فعالیت اسباب بازی و سرگرمی با ۲۱ درصد افزایش، در رشته فعالیت تجهیزات و ایمنی تخصصی در حوزه ورزشی در سه بخش تجهیزات ورزشی با ۱۲ درصد کاهش، توپ های ورزشی با ۶۵/۵ درصد افزایش و چمن مصنوعی با ۴۰ درصد افزایش روبرو بودیم.

وی با اشاره به فعالیت دفتر صنایع خلاق و ورزشی در سال۱۴۰۱ گفت: در روزهای آغاز فعالیت دفتر با بررسی و احصا کد تعرفه ها و کدهای آیسیک مربوطه بنا به وظیفه قانونی و ذاتی خود و بر اساس ماموریت‌های محوله به جمع آوری، تدوین و ایجاد کدها و شناسه کالاهای جدید و افزایش تعداد آنها اقدام کردیم. بر این اساس تعداد کدهای تعرفه از ۱۲۶ عدد به ۳۲۷ عدد رسیده که رشد ۱۶۰ درصدی داشته و همچنین تعداد کد آیسیک از ۱۸۹ عدد به ۲۲۶ عدد افزایش داشته که با رشد۲۰ درصدی روبرو شده و نیز کد شناسه کالا در حوزه تولیدی ۳۰۱ عدد و وارداتی به ۲۷۰۰ عدد رسیده است.

بنابر اعلام مدیرکل دفتر صنایع خلاق و ورزشی در حال حاضر این دفتر ۳۵۰ کد تعرفه را در لیست رشته فعالیت‌های اصلی خود دارد.

دریافت بیست و یکمین گواهینامه رعایت حقوق مصرف‌کننده توسط لجستیک‌گلدیران



به این مهم در تلاش است که با قدردانی از زحمات این شرکت ها خدمات بهتری به آنها ارائه نماید.

شرکت لجستیک گلدیران در این مراسم با اشاره به رشد تقاضا در سالهای گذشته اظهار کرد: توزیع کالاها از مبدأ تولید تا رسیدن به دست مصرف‌کننده نهایی به عنوان یک جزء مهم از تولید ناخالص ملی کشورها بدل شده است و به همین دلیل

مدیرکل روابط عمومی سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان شرکت لجستیک گلدیران را یکی از پرچم داران حمایت از حقوق مصرف کنندگان دانست و گفت: این شرکت طی سالهای گذشته توانسته است در مسیر فعالیت خود رضایت مشتریان را برآورده کند.

وی ادامه داد: در ایران شرکت های محدودی به حقوق مصرف کنندگان توجه جدی دارند و سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در راستای افزایش اقبال

سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی پاسخ داد آخرین وضعیت ۴ محصول لبنی مشمول قیمت‌گذاری دولتی

اینکه ۴ قلم کالای لبنی مشمول قیمت‌گذاری دولتی تغییر قیمتی نداشته است، گفت: شیر ناپایونی کم‌چرب، شیربطری کم چرب، ماست محصولات نیز بر اساس این‌نامه قیمت‌گذاری گرمی نسبتا چرب با افزایش نرخ شیر خام که شامل هزینه‌های تولید و سود مشروع تولیدکننده است. محمدرضا بنی طبی با بیان

باقی محصولات لبنی نیز بر اساس آیین نامه قیمت‌گذاری محصولات ساخت داخل نرخ‌گذاری می‌شوند که شامل هزینه‌های تولید و سود مشروع تولیدکننده است.سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی اضافه کرد: مابه التفاوت قیمت شیر خام از کیلویی ۱۲ به ۱۵ هزار تومان ۳۰۰۰ تومان می‌شود. بر اساس گزارش‌های مرکز آمار

ایران سالانه ۹ میلیون تن یا ۹ میلیارد کیلو شیر در کشور تولید می‌شود که اگر در ۳۰۰۰ تومان مابه‌التفاوت ضرب کنیم به عدد ۲۷ هزار میلیارد تومان می‌رسیم و اگر این عدد را بر ۱۲ ماه سال تقسیم کنیم ماهانه ۲ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان هزینه تحمیلی به کارخانه‌ها بابت افزایش قیمت شیر خام است./ایسنا